<|lI!

Tynd NetVista-klient

Vejledning til NetVista N2200e,
Thin Client Express

Besog http://www.ibm.com/nc/pubs for at se eller udskrive de seneste opdateringer

SA19-5843-00






<|lI!

Tynd NetVista-klient

Vejledning til NetVista N2200e,
Thin Client Express

Besog http://www.ibm.com/nc/pubs for at se eller udskrive de seneste opdateringer

SA19-5843-00



Forste udgave (juni 2000)
F/N SA19-5843-00
Denne bog er en overseettelse af NetVista N2200e Thin Client Express Reference (SA23-2803-00).

Bogen kan indeholde henvisninger til eller oplysninger om IBM-produkter (maskiner eller programmer),
-programmering eller -ydelser, som ikke er introduceret i Danmark. Sadanne henvisninger eller oplysninger betyder
ikke nedvendigvis, at IBM pa et senere tidspunkt vil introducere det pageeldende i Danmark.

Henvisning til IBM-produkter, -licensprogrammer eller -serviceydelser betyder ikke, at kun IBM-produkter,
-programmer eller -serviceydelser kan benyttes.

Tilsvarende produkter, programmer eller ydelser, som ikke kraenker IBM’s ejendomsret, kan bruges i stedet for
IBM’s produkter, programmer eller ydelser. Det er brugerens ansvar at vurdere og kontrollere, om andre produkter
med undtagelse af produk ter, der udtrykkeligt er angivet af IBM, kan bruges sammen med IBM’s produkter.

Bogen kan indeholde tekniske unejagtigheder. Hvis der er kommentarer til materialet, bedes disse sendt til IBM
Danmark A/S, der forbeholder sig ret til at benytte oplysningerne.

IBM kan have patenter eller udestdende patentansogninger inden for det tekniske omrade, som denne bog deekker.
De opnar ikke licens til disse patenter eller patentansegninger ved at veere i besiddelse af bogen.

Spergsmaél vedrerende licens skal stilles skriftligt til:

Director of Commercial Relations - Europe
IBM Deutschland GmbH

Schonaicher Strasse 220

D - 7030 Boblingen

Germany

Oversat af IBM Sprogcenter.
© Copyright International Business Machines Corporation 2000. All rights reserved.



Indholdsfortegnelse

Sikkerhedsforskrifter
Sikkerhedsforskrifter meerket Fare! .
Sikkerhedsforskrifter meerket Pas pa! .

Héndtering af enheder, der er folsomme over for

statisk elektricitet

Om denne bog .
Hvem er vejledningen beregnet for
Oplysninger pa World Wide Web .
Besleegtede oplysmnger .
Kommentarer

Kapitel 1. Introduktion til NetVista Thin
Client Express

Kapitel 2. Oplysninger om hardware
Standardhardware

Hardwarestik . .
Kommumkatlonshardware
Skeermspecifikationer

Stremforbrug . .

Opgradering af hardware .

Kapitel 3. Klarggring af hardware
Kapitel 4. Startsekvens

Kapitel 5. Konfiguration af tynd
NetVista-klient

Konfiguration vha. Setup Utlhty
Konfiguration vha. Configuration Tool

Kapitel 6. Installation af hjeelpepro-
grammer til tynd klient

Installation af hjeelpeprogrammer fra cd .
Overforsel af hjeelpeprogrammer fra websted .
Brug af Service Utility .

Kapitel 7. Brug af Operations Utility .
Start af Operations Utility
Arbejde med Operations Utility
Kodeord og SNMP-omrddenavn
Brug af arbejdsstationliste .
Brug af veerktejslinie til arbe]dsstatlonhste .
Brug af veerktgjslinien .

Eksempel: Brug af Operations Utlhty t11 at klarg@re

og konfigurere netvaerk

© Copyright IBM Danmark A/S 2000

. vi

. vi

. Vi
. vii
. Vil
. vii
. vii

O W W W

. 13
.14
.14
.14

.17
.18
.18
.19
. 20
.21

. 28

Kapitel 8. Overskrivning af flash—image 31

Valg af flash-fil . .

Opdatering af CompactFlash kort .
Flash-opdatering med Operations Utility
Flash-opdatering med Configuration Tool

Genoprettelse af CompactFlash-kort .
Genopret flash-image med Setup Utility .

Genopret flash-image vha. en anden klient .

Kapitel 9. Hardwareproblemer
Kontrol af hardwareproblemer .
Synlige hardwarefejl

Bipsekvenser .

Lampeindikatorer

Fejlkoder og —meddelelser

Tilleeg A. Bestilling af hardwaredele
Udskiftning af logikenhed

Bestilling af ekstraudstyr .

Returnering af hardwaredele

Tilleeg B. Opgradering af hukommelse
Tilleeg C. CompactFlash-kort

Tilleeg D. Retablering af boot block
image

Tilleeg E. Skeermspecifikationer
Tilleeg F. Oplysninger om stikben

Bemeerkninger
Miljevenlig produktion .
Genbrug og bortskaffelse af materlaler
Elektrisk udstraling. .

Erkleering vedr. overholdelse af EU kraV
Varemeerker . Lo

Forkortelser

Stikordsregister

.31
. 32
.32
. 33
. 33
. 33
. 34

. 37
. 37
. 38
. 40
.41
. 43

. 47

. 47
. 48
. 50

51

. 53

. 55

. 57

. 59

. 61
. 61
. 62
. 62
. 62
. 62

. 63

. 65

iii






Sikkerhedsforskrifter

Sikkerhedsforeskrifter indeholder oplysninger om forsvarlig brug af den tynde
NetVista-klient. Sikkerhedsforskrifterne kan veere meerket Fare!, Pas pa! eller For-

sigtig!

Sikkerhedsforskrifter maerket Fare!

De folgende Sikkerhedsforskrifter maerket Fare! (DANGER) advarer om forhold,
der kan veere livsfarlige eller forarsage alvorlige ulykker. Sikkerhedsforskrifterne
geelder bogen igennem.

Fare!

Kabler til skermterminaler, printere, telefoner eller overspendingsafledere til
kommunikationsudstyr ma ikke monteres eller afmonteres i tordenvejr.
(RSFTD003)

Fare!

Du kan fa elektrisk stod, hvis du rerer ved to overflader med forskellig
spending samtidig. Brug derfor kun én hand, nar du skal forbinde eller
afmontere signalkabler. (RSFTD004)

Fare!

En forkert forbundet stikkontakt kan give livsfarlig elektrisk spaending pa
metaldele i systemet eller pa enheder, der er tilsluttet systemet. Det er kun-
dens ansvar at sikre, at stikkontakten er korrekt forbundet til jord.
(RSFTD201)

Fare!

Undga elektrisk stod, nar systemet skal installeres: Kontrollér, at alle enheder-
nes netledninger er taget ud af stikkontakterne, for signalkablerne tilsluttes.
(RSFTD202)

Fare!

Undga elektrisk sted, nar en enhed skal tilsluttes systemet: Hvis det er
muligt, skal alle netledninger fra det eksisterende system afmonteres, for
signalkablerne tilsluttes den nye enhed. (RSFTD205)

Fare!

Undga elektrisk sted: Tag netledningen ud af stikkontakten, for enheden
abnes. (RSFTD215)

© Copyright IBM Danmark A/S 2000



Fare!

Brug kun stremforsyningsenheder, der er godkendt af IBM. Det mindsker
risikoen for elektrisk stod. (RSFTD216)

Sikkerhedsforskrifter maerket Pas pa!

Sikkerhedsforskrifter meerket Pas pa! (CAUTION) advarer om forhold, der kan
veere farlige.

Handtering af enheder, der er falsomme over for statisk elektricitet

vi

Nar du handterer computerkomponenter, skal du tage felgende forholdsregler for
at undga beskadigelse pa grund af statisk elektricitet:

Abn ikke den antistatiske beskyttelsesemballage, for du er klar til at installere
indholdet.

Begreens dine beveegelser, sa der ikke opbygges statisk elektricitet omkring dig.
Handtér altid komponenter forsigtigt, og rer aldrig ved udeekkede kredsleb.
Serg for, at ingen andre rerer ved komponenter.

Placér komponenterne pa beskyttelsesemballagen, nar du installerer eller fjerner
hardware.

Leeg ikke komponenter pd en metaloverflade.




Om denne bog

Vejledning til NetVista N2200e, Thin Client Express (SA19-5843) indeholder oplysnin-
ger om den tynde IBM NetVista-klient N2200e, Type 8363 (Model Cxx), herefter
kaldet tynd NetVista-klient eller arbejdsstation.

Denne bog indeholder oplysninger om klargering af hardware, konfiguration og
opdatering af software, losning af hardwareproblemer, muligheder for opgradering
af hardware samt udskiftning og bestilling af dele.

Hvem er vejledningen beregnet for

Vejledningen er tilteenkt folgende:
* Systemadministratoren
* Service- og supportafdelingen

Oplysninger pa World Wide Web

Du kan hente den seneste version af vejledningen pa felgende internetadresse:

hitp://www ibm com/nc/pubd

Det er den samme adresse, der star pa forsiden af vejledningen.

Beslaegtede oplysninger

Folgende publikationer leveres sammen med klienthardwaren: Laes publikationerne

for at fa flere oplysninger om klientmaskinen.

* Klargoringsvejledning til IBM NetVista N2200e, Thin Client Express (Type 8363)
(SA19-5844) er en kort vejledning om hardware og software.

 IBM License Agreement For Machine Code (Z125-5468) indeholder licensoplysnin-
ger.

* Network Station Safety Information (SA41-4143) indeholder vigtige oplysninger om
sikkerhed.

* Network Station Warranty - Type 8363 and Type 8364 (SA23-2802) indeholder oplys-
ninger om garanti.

Hyvis du vil have oplysninger om, hvordan du konfigurerer og héndterer de ned-
vendige serverbaserede programmer, skal du leese dokumentationen til det rele-
vante serverprogram.

Kommentarer

Du er velkommen til at sende os de kommentarer, du eventuelt matte have til
denne eller andre IBM-bgger. Du har felgende muligheder:

* Du kan sende dine kommentarer til IBM Danmark A/S eller give dem til din
IBM-salgskonsulent, der vil serge for, at oplysninger kommer til den rette desti-
nation.

* Du kan faxe dine kommentarer pa engelsk til folgende nummer i USA:
— Fra USA og Canada: 1-800-937-3430
— Fra andre lande: 1-507-253-5192

© Copyright IBM Danmark A/S 2000 vii


http://www.ibm.com/nc/pubs

* Du kan ogsa sende dine kommentarer elektronisk via:
- IBMMAIL: til IBMMAIL(USIB56RZ)
— RCHCLERK®@us.ibm.com

Husk at oplyse folgende:

* Bogens titel og formnummer. Hvis det er en oversat bog, skal du ogsa medtage
partnummeret. Dette finder du pa titelbladets bagside.

¢ Sidenummer eller emne.

viii



Kapitel 1. Introduktion til NetVista Thin Client Express

IBM NetVista N2200e, ogsa kaldet Thin Client Express, giver nemt og hurtigt
adgang til programmer pa Windows 2000 og Windows NT Terminal Server Edition
4.0 og andre serverbaserede programmer. Thin Client Express er en kombination af
hardware og software, hvis centrale Network Station Manager V2R1-funktioner er
forudinstalleret pa et CompactFlash-kort.

Thin Client Express giver de almindelige fordele ved tynde klienter, f.eks. lave
IT-omkostninger og en hurtig og fleksibel kersel af programmer. Da Thin Client
Express ikke forudseetter en startserver, optager systemstart kun kort tid.

Thin Client Express omfatter ogsa hjelpeprogrammer (Setup Utility og Configura-
tion Tool), som giver mulighed for folgende:

* En stremlinet konfigurationsproces
* Lokal start fra CompactFlash-kort
* Emuleringssessionerne 3270, 5250 og VTxx

* En ICA-klient (Independent Computing Architecture) og ICA Ekstern program-
styring (ICA Remote Application)

* Separate hjeelpeprogrammer til opdatering af flash-image og styring af klientma-
skiner

* En arbejdsplads med et ikonband eller et eller flere helskeermsprogrammer

e Et program til udvidet systemtest (Advanced Diagnostics)

Programmerne Service Utility og Operations Utility er ekstra administrationsveerk-
tojer, der kan keres pa NT-arbejdsstationer. Begge programmer er gratis og fas pa

en cd eller kan hentes ned fra World Wide Web. Besog folgende internetadresse,
hvis du vil have oplysninger om, hvordan du modtager den gratis cd:

http://www.pc.ibm.com/ww/netvista/thinclient

© Copyright IBM Danmark A/S 2000 1






Kapitel 2. Oplysninger om hardware

Dette afsnit indeholder detaljerede oplysninger om hardwaren i den tynde
NetVista-klientmaskine, type 8363 (model Cxx).

Standardhardware

En standard NetVista-klient indeholder folgende hardware:

* 32 MB permanent hukommelse, heraf 3 MB dedikeret til videohukommelse
¢ Integreret Ethernet-kommunikation

* 16-bit intern og ekstern lyd

* Et 32 MB CompactFlash-kort med forudinstallerede programmer

* 2 USB-porte til tastatur og andet USB-udstyr

Hardwarestik

Klientmaskinens hardware omfatter standardstik, standardstikben, signalkonfigura-

tioner og signalretningskonfigurationer. 'Tilleg E Qplysninger om stikhen” pal
kide 5d indeholder flere oplysninger.

| N
Afbryderknap E%l )
) E Ethernet-netveerksstik
Systemlampe L= =) (lamper for netveerksstatus)
1ML
o — USB-porte
e Port til hovedtelefon
G Port til mikrofon
[<]
Skaermport
: Stik stramforsyningskabel
|
L —T ‘ ‘ — ] ! —T —T !
Forside Bagside RZAPK501-2

Figur 1. Hardwarestik

Kommunikationshardware

Klientmaskinen omfatter en integreret Ethernet-forbindelse.

For en ringhastighed pa 10 Megabit skal du bruge et uafskeermet parsnoet kabel,
kategori 3 eller hgjere. For 100 Megabit-ringhastighed skal du benytte et uafskeer-
met parsnoet kabel, kategori 5.

‘T indeholder flere specifikationer for
kommunikationskabler.

© Copyright IBM Danmark A/S 2000 3



Skeaermspecifikationer

Til klientmaskinen kan benyttes en almindelig VGA-skeerm, der overholder VESA-
standarderne (Video Electronics Standards Association) for opfriskningshastighed
og oplesning. Maskinen understetter VESA Display Power Management Signaling
(DPMS) og VESA Display Data Channel (DDC2B).

Se I'Tilleg E_Skeermspecifikationer” pa side 57 for en oversigt over de oplesnings-

grader og opfriskningshastigheder, som maskinen understotter. Det er ikke sikkert,
at din skeerm kan benytte alle de neevnte oplesninger og opfriskningshastigheder.

Strgmforbrug

Ved kersel af programmer er maskinens normale stromforbrug pa ca. 14 Watt. For
visse programmer og konfigurationer kan stremforbruget na op pa 18 Watt. Kon-
takt forhandleren eller IBM for at fa flere oplysninger.

Der kan opnas en strombesparelse ved brug af en skeerm, der overholder VESA
DPMS-standarderne.

Opgradering af hardware

Du har felgende muligheder for at opgradere hardware:
* Tilslut USB-udstyr

Hyvis du skal bruge ekstra USB-udstyr til NetVista-klientmaskinen, skal du folge
vejledningen i dokumentationen til USB-udstyret.

* Opgradér hukommelse

P& maskinen findes en RAM-port til installation af hukommelseskort, dvs.
SDRAM (Synchronous Dynamic Random Access Memory) DIMM (Dual Inline
Memory Module). Maskinen indeholder 32 MB permanent RAM pa systemkortet
og kan udvides med op til 288 MB ved at bruge hukommelseskort pa 32, 64, 128
eller 256 MB.

Se [Tillzg B Operadering af hukommelse” pd side 51 for at f4 flere oplysninger
om, hvordan du opgraderer hukommelse. Se [ illi " pa

for udferlige hukommelsesspecifikationer og oplysninger om bestilling af
dele til NetVista-klientmaskinen.




Kapitel 3. Klarggring af hardware

Brochuren Klargoringsvejledning til NetVista N2200e, Thin Client Express (SA19-5844), der folger sammen med
hardwaren, indeholder samme type oplysninger som angivet her. Dette afsnit indeholder imidlertid flere detaljer.

Lees I'Sikkerhedsforskrifter” pa side v} for du fortseetter med vejledningen.

Udpakning af hardware

Pak hardwaren ud. Kontakt forhandleren eller IBM, hvis
et af felgende standardelementer mangler:

Logikenhed

H Grundplade

H Mus

[ USB-Tastatur

B Stromforsyningsenhed
@ Stromforsyningskabel

Ekstraudstyr:

¢ Du kan begraense adgangen til logikenheden ved at
fore en trad gennem tappen

Installation af grundplade

Laes t&kkerhedsﬁarslcnﬁerlpa_&dud for du fortseaetter

med vejledningen.

Det anbefales at installere udstyret lodret.

1. Ret hakkene [J péa grundpladen ind efter hul-
lerne nederst pa logikenheden .

2. Skub grundpladen pa plads nederst pa
logikenheden [J.

For at fjerne grundpladen skal du lefte vippelasen
A og skubbe pladen fri af logikenheden [J.

© Copyright IBM Danmark A/S 2000

=
=

RBBSU501-3

RZAPJ500-1



Tilslutning af hardware

Lees ['Sikkerhedsforskrifter” pa side v for du fortseetter

med vejledningen.

1. Tilslut felgende enheder til de relevante porte:
H Netverkskabel
H USB-tastatur og andet USB-udstyr (kan tilslut-
tes begge USB-porte)
Mus (tilsluttes tastaturet)
B Hovedtelefon
B Mikrofon
[ Skerm
Stremforsyningsenhed og -kabel
2. Kontrollér, at skeermkablet er tilsluttet korrekt til
maskinen.

3. Tilslut alle stremforsyningskabler til korrekt
jordforbundede stikkontakter.

Tend for udstyret

1. Teend for skeermen og andre enheder, der er tilsluttet
maskinen.

2. Tryk pa den hvide knap [ for at teende for
klientmaskinen.

Maskinens startsekvens udferes. Se m
Btartsekvens” pa side 4 for flere oplysninger.

3. Fortset med L i
ista-klient” pa gi , hvis det er forste gang, du
teender for maskinen. Hvis det ikke er forste gang,
maskinen teendes, kan du finde flere relevante
oplysninger i folgende afsnit:

%

bynd Kklient” pﬁ side 13

RZAPJ503-1



Kapitel 4. Startsekvens

Felgende er den typiske sekvens af akt1v1teter nar den tynde NetVista-klient star-

tes. Se L

”

, hvis en af disse aktiviteter ikke

udfores.

1. Lampeindikatorerne for folgende enheder lyser:

Logikenhed (systemlampe og lampe for netvaerksstatus)
Stremforsyning

Tastatur

Skeerm'

Eventuelle USB-enheder?

2. Folgende interne hardwarekomponenter initialiseres:

Hukommelse

L1-cache
Videohukommelse
Kontrolenhed for tastatur

3. Logoet for den tynde IBM NetVista-klient vises pa skeermbilledet.
4. Derefter vises et af folgende:

Hjeelpeprogrammet Thin Client Express Setup Utility. Dette program vises i
folgende situationer:

— Forste gang NetVista-klienten startes.
- Hovis du tidligere har genindstillet NetVista-klienten til fabriksindstil-
lingerne.

‘Kapi i i ista-klient” pa si indeholder flere
oplysninger om brug af Setup Utility.

Klientens CompactFlash-kort registreres, og styresystemet indleeses i hukom-
melsen.

Den graenseflade, du har angivet vha. Configuration Tool, vises. Greaensefla-
den kan bestd af en af folgende:

— Et eller flere programmer
— Et ikonband med et eller flere programmer.

Et skeermbillede, der angiver, at systemstarten er afbrudt pga. fe]l Hv1s dette
skeermbillede vises, skal du se "

Folgende afsnit indeholder flere oplysninger om, hvordan du bruger den tynde
NetVista-klient:

1. Se i dokumentationen til skeermen, hvis kontrollampen for skeerm ikke lyser.

2. Se i dokumentationen til USB-udstyret, hvis kontrollampen ikke lyser.

© Copyright IBM Danmark A/S 2000






Kapitel 5. Konfiguration af tynd NetVista-klient

Du skal konfigurere den tynde klient, for du kan fa adgang til programmer pa en
server. Konfigurationen skal foretages vha. hjeelpeprogrammerne NSBoot Setup
Utility og Thin Client Express Configuration Tool, forste gang maskinen startes.

Bemark: Det er ikke nodvendigt at oprette forbindelse til en ekstern server for at
klargere og konfigurere maskinen.

Dette afsnit indeholder oplysninger om felgende:

. P S T

. . . . o
° s ”

Konfiguration vha. Setup Utility

Du kan bruge hjelpeprogrammet Setup Utility til at udfere folgende opgaver:

* Angive tastaturets sprogindstillinger

¢ Indstille skeermens oplesning og genopfriskningshastighed

* Konfigurere IP-indstillinger

* Udfere avancerede konfigurationer, f.eks. sendre indstillinger for startfilserver
Forste gang du starter den tynde klient, skal du bruge Setup Utility til en indle-

dende konfiguration af maskinen. Nedenstaende menu er et eksempel pa en menu
i Setup Utility:

K MENU2x A IBM NetVista Thin Client \
CompactFlash boot - Configure IP settings B
) (= Disabled
Thin Client IP address ................. [0.0.0.0]
Subnet mask ....... .. i i i i [255.255.255.0]1
Gateway IP address ......iiviiennnnnnn [0.0.0.0]
Domain name server IP address .......... [0.0.0.0]

D

Press Enter to continue. E
Leave at 0.0.0.0 if a Domain Name Server is not used E

Thin Client IP address is required E

k Enter=Continue F5=Advanced configuration F7=Back m J

RZAPN500-2

Figur 2. Eksempel pa menu

© Copyright IBM Danmark A/S 2000 9



Menunummeret [[J gor det nemmere at navigere rundt i programmet. Menu-
numre, som begynder med 2, geelder kun den del af Setup Utility, som vises, forste
gang du starter maskinen. Menutitlen [fJ angiver den aktuelle menu.

Brug piltasterne til at veelge en indstilling i oversigten [ . Nar du har valgt en
indstilling, kan du angive en veerdi i det tilherende felt [[J. I nogle felter kan du
veelge en veerdi ved at bruge tasterne Page Up og Page Down.

Instruktioner og andre meddelelsestyper (@ og [@) giver flere oplysninger. Fejl-
meddelelser [ giver oplysninger, hvis det er nedvendigt at udfylde et felt eller
rette en veerdi, for du kan fortseette.

Brug funktionstasterne [[] til at navigere rundt i programmet.

Ved efterfolgende systemstarter kan du fa adgang til programmet ved at trykke pa
tasten Esc, lige efter folgende meddelelse vises:

Hardware testing in progress . . .

Hvis du kun har arbejdet med menuen Simple Configuration ved den forste
systemstart, er det igen menuen Simple Configuration, som vises. Hvis det er
menuen Advanced Configuration, du har arbejdet med, er det denne menu, som
vises.

Se r’(_lpnnprpf ﬂth—ingp med Setup LItility” p% side '—%’1, hvis du vil have oplysnin—
ger om at opdatere CompactFlash-kort vha. Setup Utility.

Konfiguration vha. Configuration Tool

10

Med Thin Client Express Configuration Tool kan du konfigurere felgende pro-
grammer pa den tynde klient:

* ICA-klient (Independent Computing Architecture)

* ICA Ekstern programstyring (ICA Remote Application Manager)

* 3270-emuleringer til S/390-veerter

e 5250-emuleringer til AS/400-veerter

* VT-emuleringer

* Udvidet systemtest (Advanced Diagnostics)

Du kan ogsa bruge konfigurationsveerktojet til at konfigurere individuelle bruger-
indstillinger, som er uaftheengige af programmer, f.eks. indstillinger for mus og

skeermens opleosningsgrad. Verktojet gor det ogsa muligt at opdatere software pa
et CompactFlash-kort.

Forste gang du starter klientmaskinen, starter konfigurationsveerktgjet automatisk,
efter du har udfert Setup Utility. Konfigurationsveerktejet skal udferes for at fa
adgang til programmer, men du kan nejes med at oprette en grundleeggende
arbejdskonfiguration og behover ikke definere avancerede indstillinger. Nar du er
feerdig med konfigurationen, skal du klikke pa Save and Restart for at gemme
indstillingerne og genstarte klientmaskinen med den nye konfiguration.

I konfigurationsveaerktejet kan du veelge en af af tre forskellige brugergraenseflader:

« Et enkelt program, der starter automatisk, nar klientmaskinen teendes. Program-
met fylder hele skeermbilledet.

* Et eller flere programmer, der starter automatisk, nar klientmaskinens teendes.



Bemark: Meengden af ledig hukommelse pa klienten er afgerende for, hvor
mange programmer der kan keres samtidigt. Med et 32 MB
CompactFlash-kort, kan du maksimalt angive et af folgende:

— Fire samtige 5250- eller 3270-emuleringer
— En ICA-klient og to samtidige 5250- eller 3270-emuleringer
 Et ikonband med en eller flere programmer. Du kan angive, at programmerne
skal starte automatisk vha. konfigurationsveerktejet.
Hvis du er netveerksadministrator, kan du bruge en af folgende to metoder til at
begreense adgangen til konfigurationsveerktojet:
¢ Bruge konfigurationsveerktojet til at oprette et administratorkodeord.

* Bruge Thin Client Manager Operations Utility til opgaven. lKapitel 7 Brug af

Qperations Utility” pa side 17 indeholder flere oplysninger om, hvordan du

bruger hjeelpeprogrammet.

Du kan til enhver tid fa mere hjelp ved at klikke pa Help i det nederste hojre
hjerne pa skeermbilledet. Hjeelpen giver ogsa mulighed for segning.

Hyvis du vil starte konfigurationsverktgjet igen, efter den indledende konfiguration

er udfert, skal du trykke pa tastkombinationen Skift + Ctrl + Alt. Hold tasterne
nede et par sekunder, indtil programmet starter.

Du kan ogsa placere Configuration Tool pa ikonbandet, sa du altid nemt har
adgang til det.

Se I'Flash-opdatering med Configuration Tool” pa side 33 for at fa oplysninger om,

hvordan du opdaterer CompactFlash-kort vha. Configuration Tool.

Kapitel 5. Konfiguration af tynd NetVista-klient

11



12



Kapitel 6. Installation af hjeelpeprogrammer til tynd klient

Thin Client Express Service Utility og Thin Client Manager Operations Utility er
hjeelpeprogrammer eller veerktojer, som bruges til klargering og konfiguration.
Programmerne kan keres pa folgende arbejdsstationer:

* Windows NT Server 4.0
* Windows NT Server 4.0, Terminal Server Edition (TSE)
* Windows NT Workstation 4.0

Hjeelpeprogrammerne er valgfri, men du kan kun overskrive flash-image pa
CompactFlash-kort, hvis Service Utility er installeret. Service Utility bestar af fol-

gende:

* Imagefiler til NetVista Thin Client Express

* Netverksfunktioner med den NFS-stotte (Network File Server), der er nedven-
dig, for at klienter kan fa adgang til imagefiler.

Hyvis du installerer Service Utility men ikke Operations Utility, skal du bruge pro-
grammet NSBoot Setup Utility eller klientmaskinens Configuration Tool til at
overskrive flash-imaget.

Hvis du installerer Operations Utility men ikke Service Utility, kan du udfere alle
de mulige opgaver undtaget opdatering af CompactFlash-kort. Du kan finde oplys-

mnEer om brug af Operations Utility i Kapitel 7 Brug af Qperations tility” pi

fabel 1l viser, hvilke veerktojer og hjeelpeprogrammer der er nedvendige for at
udfere de forskellige metoder til overskrivning af flash-image.

Tabel 1. Nodvendige veerktajer og hjeelpeprogrammer til genoprettelse og opdatering af

flash

Type genoprettelse
eller opdatering

NSBoot Utility

Configuration
Tool

Service Utility

Operations
Utility

Flash-genoprettelse
med Setup Utility

X

X

Peer-genoprettelse af
flash

X

Opdatering med
Configuration Tool

Opdatering med
Operations Utility

Med de tre forste metoder kan du kun genoprette flash pa én klientmaskine ad
gangen. Den f]erde metode gor det muhgt at opdatere en hel eruppe klientmaski-

ner samtidigt.

” indeholder flere
oplysninger om genoprettelse og opdatering af CompactFlash-kort.

Service Utility og Operations Utility kan installeres pd to mader:

* Du kan installere hjelpeprogrammerne fra cd’en NetVista Thin Client Utilities

¢ Du kan hente hjeelpeprogrammerne fra IBM’s NetVista-websted

© Copyright IBM Danmark A/S 2000

13



Installation af hjeelpeprogrammer fra cd

Seet cd’en NetVista Thin Client Utilities i serverens cd-drev. Menuen IBM NetVista
NetVista Thin Client Utilities vises automatisk.

Bemerk: Hvis menuen ikke vises automatisk, skal du kere filen install.bat fra
hovedbiblioteket pd cd’en.

Klik pa "NetVista Thin Client Express Service Utility” for at installere Service
Utility.

Klik pa "NetVista Thin Client Manager Operations Utility” for at installere Operati-
ons Utility.

Overfarsel af hjeelpeprogrammer fra websted

Du skal konfigurere en opdateringsserver for at kunne hente hjelpeprogrammer
Service Utility og Operations Utility fra IBM’s NetVista-websted. Der er folgende
krav til opdateringsserveren:

* Stabil internetadgang

* Serveren skal kere under protokollen FTP (File Transfer Protocol) eller HTTP
(Hypertext Transfer Protocol)

* Klienten skal have adgang til opdateringsserveren via en TCP/IP-forbindelse
med hej hastighed, f.eks. et LAN

* Der skal veere tilstreekkelig plads pa serveren til de filer, der hentes ned
Nér du har konfigureret opdateringsserveren, skal du gere folgende for at overfore
hjeelpeprogrammerne fra webstedet:

1. Start en internetbrowser pa opdateringsserveren, og abn felgende internet-
adresse:

http://www.pc.ibm.com/support

2. Klik pa NetVista.
3. Klik pa NetVista thin client.
4. Klik pa Hot news i den venstre kolonne med links.
5. Klik pa NetVista N2200e (8363Cxx) — Service and Operations Utilities.
6. Folg overforselsprocedurerne for at hente programmerne ned.
Brug af Service Utility

14

Service Utility starter automatisk, efter du har installeret hjeelpeprogrammet. Pro-
grammet er ogsa indstillet til at starte automatisk efter en servergenstart.

Hvis der opstar problemer pa serveren, nar du prever at opdatere eller overskrive
flash-imaget pa en N2200e-maskine, skal du kontrollere status for netveerksstotten i
Service Utility. Det gores pa folgende made:

1. Klik pa Start pd Windows-proceslinien.
Veelg Indstillinger.
Velg Kontrolpanel.

Dobbeltklik pa Serviceprogrammer i vinduet Kontrolpanel.

ok~ DN

Kontrollér, at status for felgende servicefunktioner er Startet i vinduet Service-
programmer:

e IBM NFS Server



e IBM RPC Portmapper
 IBM Time Protocol Server
Hvis en servicefunktion ikke er startet, kan du gere det fra vinduet Servicepro-
grammer. Det gores pd felgende made:
1. Markér den service i vinduet Serviceprogrammer, der skal startes.
2. Klik pa Start.

Bemeerk: Hvis servicen ikke kan startes, kan du bruge Windows Logbog til at
kontrollere drsagen. Kontakt supportafdelingen, hvis du ikke kan lose
problemet.

3. Gentag fremgangsmaden for hver service, du vil starte.
4. Klik pa Luk, nar du er ferdig.

Kapitel 6. Installation af hjeelpeprogrammer til tynd klient 15



16



Kapitel 7. Brug af Operations Utility

Thin Client Manager Operations Ultility er et administrationsprogram, der gor det

muligt at oprette grupper af arbejdsstationer og udfere en lang reekke funktioner
eller opgaver pa disse arbejdsstationer. Du skal serge for folgende, for du kan

bruge Operations Utility til at udfere opgaver pa en arbejdsstation:

* Operations Utility skal veere installeret pa din pc. L

lhjzelpeprogrammer til tynd klient” pa side 13 indeholder oplysninger om, hvor-

dan du installerer programmet.

* Den arbejdsstation, hvor opgaven skal udferes, skal veere teendt.

Start af Operations Utility

Sédan startes Operations Utility:

Klik pa Start pd& Windows-proceslinien.
Velg Programmer.

Velg IBM NetVista Thin Client Utilities.
Velg Operations Utility.

Velg TCM Operations Utility.

o s~ wDdhPRE

Efter Operations Utility er startet, vises folgende vindue:

MIBM Met¥izta Thin Client Manager Dperations Utility

File Options Tasks Help

3. : E - B dr i : ﬁ.—;. aaw |
M{X'K@“@, “g g =| =
[ 101 Groupa i
10.15129.18MD.15.12918I54.82.16.?? 05.39 i
G5 10.15.129.19110.15.1 29,1911 3.26.85.40.68.97 .
8 10.15.129.44110.15.1 29 44(80.57 21 44 55.13 Al nibsitillan o Eaily
E Rernove Workstation or Graup
P,

)|

Display or EditYWorkstation or Group

Refresh YWarkstation Status

[ |10.15.129,44/10.15.129,44/90. 57,21, 44. 68,13
Pihg operation: Operation completed successfully

RZAPN501-0

Figur 3. Eksempel pa vindue i Operations Ulility

Veerktejslinien [ indeholder ikoner, der repraesenterer de hovedopgaver, som

kan udferes.

© Copyright IBM Danmark A/S 2000

17



Neden for veerktejslinien vises en liste over arbejdsstationer [[J. Listen fylder det
meste af skeermbilledet.

Til arbejdsstationlisten herer en anden veerktojslinie , der indeholder de funktio-
ner, som er relevante for arbejdsstationlister.

Meddelelsesvinduet [IJ viser status for de funktioner, der udferes. Du kan fjerne
meddelelser ved at veelge Clear Status Messages i menuen Options. Da der hojst
kan vises 12 tekstlinier i meddelelsesvinduet, kan det veere en god idé at klippe og
indseette meddelelser i et tekstbehandlingsprogram. Pa den made kan du leese
statusmeddelelsen i sin helhed uden at skulle bladre.

Arbejde med Operations Utility

18

Sédan bruges Operations Utility typisk:
1. Velg den arbejdsstation pa arbejdsstationlisten, hvor opgaven skal udferes.

Hyvis der ikke vises nogen arbe]dsstahoner pa hsten skal du tllf;a]e en arbejds-
station eller gruppe. Se L ” for at
fa oplysninger om, hvordan du ger.

2. Klik pé den ikon pa veerktejslinien, der repraesenterer den relevante opgave.

Nogle opgaver kraever, at du angiver oplysninger i et eller flere vinduer. Angiv
i sa fald de nedvendige oplysninger, og klik pa Finish, nar du er feerdig.

3. Arbejdsstationen skal i mange tilfeelde genstartes for at fuldfere opgaven.

I meddelelsesvinduet kan du se status for opgaven, dvs. om opgaven er udfert
uden fejl.

Kodeord og SNMP-omradenavn

Du kan oprette eller eendre administratorkodeord pa to mader:

. Bruge Operatlons Utlllty t11 at eendre autorisationen til ekstern adgang. Se
” pa for at fa oplysninger om,
hvordan du bruger Operations Utility til at eendre autorisation til ekstern
adgang.

* Bruge funktionen Software Update i Configuration Tool til at eendre autorisation
til ekstern adgang Du kan fmde flere oplysmnger om brug af Configuration
Tool i

Nér administratorkodeordet er defineret, skal en bruger angive det for f& adgang
til Configuration Tool fra en arbejdsstation. Det er ikke nedvendigt at genstarte
arbejdsstationen for at f& administratorkodeordet til at treede i kraft.

Bemeaerk: Der skal angives et administratorkodeord, for det er muligt at bruge FTP

(File Transfer Protocol). Se LStgp_gg_sta.nLai_ELP_—damgn_pa_s;de.Zd for
at fa oplysninger om, hvordan du starter og standser FTP-deemonen.

Nar du tilfojer en arbejdsstation eller gruppe, skal du angive SNMP-omradenavne
(Simple Network Management Protocol), ellers er der mange opgaver, som ikke
kan udferes vha. Operations Utility. Et SNMP-omradenavn til leeseadgang giver
mulighed for leeseadgang til funktioner, mens et SNMP-omradenavn til

leese /skriveadgang bade gor det muligt at fa vist og eendre funktioner.

Som standard er SNMP-omradenavnet til leeseadgang pa en N220e-maskine pub-
Tic. Det betyder, at alle brugere med adgang til en SNMP-agent eller browser ogsa
har adgang til den pageeldende arbejdsstation.



Der er ogsa et standard SNMP-omradenavn til leese/skriveadgang. Det hjeelper til
at gore den indledende klargering med Operations Utility s& hurtig og nem som
mulig.

Advarsel: Af hensyn til netveerkssikkerheden er det vigtigt, at du eendrer SNMP-
omradenavnet for leese-/skriveadgang, nar du bruger hjelpeprogrammet Operati-
ons Utility for forste gang. Se L i isation ti " pd

for oplysninger om, hvordan du eendrer SNMP-omradenavnet til
leese/skriveadgang.

Da administratorkodeord og SNMP-omradenavne ikke er en del af konfigurations-
filerne, gemmes disse oplysninger ikke pa CompactFlash-kortet men i maskinens
NVRAM (Nonvolatile Random Access Memory). Hvis en arbejdsstation startes fra
et V2R1-system, medferer det derfor, at arbejdsstationens administratorkodeord og
SNMP-omradenavne overskrives med veerdierne fra V2R1 NSM-indstillingen
(Network Station Manager).

Brug af arbejdsstationliste

Pa arbejdsstationlisten vises bade individuelle arbejdsstationer og grupper. For
hver arbejdsstation eller gruppe vises folgende:

¢ Et navn, der omfatter folgende oplysninger:
— IP-adresse
— Veertsnavn
— MAC-adresse
* Pegefolsom hjeelp, der giver folgende oplysninger:
— Model
— Release
— Om maskinen er teendt eller slukket
— Om Thin Client Express er aktiv
* Et billede, der giver ekstra oplysninger om arbejdsstationen. I kabel A vises en
liste over mulige billeder og tilherende forklaringer.

Tabel 2. Billeder til arbejdsstationliste

Billede Forklaring
{EE PING-foresporgsel ikke besvaret
] PING-foresporgsel besvaret, men svaret var ikke korrekt. Fejlen kan
El skyldes, at svaret ikke er et gyldigt svar pd en SNMP-foresporgsel

(Simple Network Management Protocol), eller der ikke er tale om en
tynd IBM NetVista-klient.

@ Forkert IP-adresse

::Il En tendt X86-baseret model®

{ﬂ En slukket X86-baseret model
i

ﬂ,i En teendt N2200e

:El:i En slukket N2200e

Kapitel 7. Brug af Operations Utility 19



Tabel 2. Billeder til arbejdsstationliste (fortsat)

Billede Forklaring
,111 En tendt PowerPC-baseret model®
’Eﬂ, En slukket PowerPC-baseret model
i
Bemarkninger:
1. X86-baserede modeller omfatter model 2200 og 2800
2. Power PC-baserede modeller omfatter model 100, 300 og 1000

Brug af veerktgijslinie til arbejdsstationliste

Til arbejdsstationlisten herer en veerktejslinie, du kan bruge til at handtere lister,
grupper og individuelle arbejdsstationer. Du kan identificere forskellige grupper
ved at navngive dem eller tildele dem bestemte IP-adresseintervaller.

Du kan markere flere arbejdsstationer eller grupper ad gangen ved at trykke pa
Ctrl-tasten, mens du foretager markeringer.

Tilfgjelse af arbejdsstation og gruppe
Sédan tilfgjer du en arbejdsstation eller gruppe:

1. Brug arbejdsstationlisten til at markere, hvor den nye arbejdsstation eller
gruppe skal tilfojes.
Hvis du markerer en gruppe, fojes den nye arbejdsstation til denne gruppe.

Hvis du markerer en arbejdsstation, tilfejes den nye arbejdsstation eller gruppe
som en indgang oven over den markerede arbejdsstation.

Bemark: Der kan veere tilfeelde, hvor du slet ikke vil markere noget pa listen,
nar du skal tilfeje en arbejdsstation. Den situation kan f.eks. opstd,
hvis der kun findes en enkelt gruppe pa listen, og du ikke vil tilfeje
arbejdsstationen til gruppen.

Gor folgende for at sikre, at der ikke er markeret noget pé listen:
a. Markér en indgang pa listen.

b. Klik pad den markerede indgang en enkelt gang, mens du trykker
pa tasten Ctrl.

Handlingen fjerner markeringen fra indgangen og sikrer, at der ikke
er andre indgange markeret pa listen.
2. Klik pd Add Workstation or Group pé veerktgjslinien til listen. Vinduet Add
Workstation or Group vises.

3. Velg, om der skal tilfejes en enkelt arbejdsstation, et IP-adresseinterval eller et
navn pa en arbejdsstation.

Du skal angive SNMP-omradenavne for leeseadgang og for laese/skriveadgang
for at kunne udfere de fleste opgaver i Operations Utility. Se [ |

SNMP-omradenavn” pa side 18 for oplysninger om SNMP-omradenavne.

4. Klik pd OK.

Arbejdsstationen eller gruppen vises pa arbejdsstationlisten.



Slet arbejdsstation eller gruppe
Sédan sletter du en arbejdsstation eller gruppe:

1. Markér den arbejdsstation eller gruppe pa arbejdsstationlisten, der skal slettes.
2. Klik pa Remove Workstation or Group pa veerktejslinien til listen.
3. Klik pa Yes i bekreaeftelsesvinduet.

Bemerk: Du kan deaktivere bekreeftelsesvinduet, sa det ikke vises igen, ved at
fijerne markeringen fra Confirm Removes pa menuen Options.

Arbejdsstationen eller gruppen fjernes fra arbejdsstationlisten.

Vis eller redigér egenskaber for arbejdsstation eller gruppe
Nar du endrer egenskaber vha. funktionen Display or Edit Workstation or

Group, pavirker @endringerne kun arbejdsstationprofilen. ZAndringerne har ingen
indflydelse pa selve arbejdsstationen.

Sadan vises eller aendres egenskaber for en arbejdsstation eller gruppe:

1. Markér den arbejdsstation eller gruppe pa arbejdsstationlisten, hvis egenskaber
du vil se eller eendre.

2. Klik pa Display or Edit Workstation or Group pé verktejslinien til listen. Du
far vist vinduet Display Workstation or Group.

3. Foretag de onskede eendringer af arbejdsstationens egenskaber.
4. Klik pa OK.

Opdatér status for arbejdsstation
Billederne pa arbejdsstationslisten viser arbejdsstationernes status. tkahel 2 p3
kide 1d indeholder en liste over mulige billeder og tilherende forklaringer.

Séddan opdaterer du en arbejdsstations status:

1. Markér den arbejdsstation, hvis status du vil opdatere.

2. Klik pa Refresh Workstation Status pa veerktejslinien.

Nar du opdaterer en arbejdsstations status, underseger Operations Utility, om

arbejdsstationen er aktiv. Hvis arbejdsstationen er aktiv, undersoges det, om den er
en tynd NetVista-klient eller en anden type maskine.

Hyvis arbejdsstationen er en tynd NetVista-klient, foresporges der om arbejds-
stationens MAC-adresse, som gemmes. Vha. denne kan du udfere opgaven Wake
On LAN (WOL) pé arbejdsstationen. I'Brug af Wake On TAN” p3 side 27 indehol-
der flere oplysninger om Wake On LAN.

Brug af veerktgijslinien

Med veerktgjslinien kan du udfere folgende opgaver pa arbejdsstationer, du har
markeret pd arbejdsstationlisten:

* Validere og starte arbejdsstationen fra en netveerksserver

* Starte arbejdsstationen fra et CompactFlash-kort

e Sikkerhedskopiere og genindleese konfigurationsfiler

* /Zndre autorisation til ekstern adgang

* Tildele eller neegte en arbejdsstation adgang til Configuration Tool
* Genindstille en arbejdsstations indstillinger til fabriksindstillingerne
e Seette en arbejdsstation til Wake on LAN (WOL)

* Lukke eller genstarte en arbejdsstation

Kapitel 7. Brug af Operations Utility 21



22

* Stoppe eller starte FTP- og Telnet-deemoner
* Opdatere CompactFlash-kort

Validering af arbejdsstation fra en server

Validering fra en server oger sikkerheden, og systemstarten er neesten lige sa hur-
tig, som at starte klienten fra CompactFlash-kortet. Sddan valideres en arbejds-
station fra netveaerksserveren:

1. Markér den arbejdsstation pa arbejdsstationlisten, der skal valideres fra net-
veerksserveren.

2. Klik pa ikonen Authenticate from Server pa veerktgjslinien:

'...ul.ti.

3. Brug vinduet Authenticate from Server til at angive IP-adressen pa vali-
deringsserveren.

4. Velg valideringsservertype.

5. Klik pa Advanced for at fa adgang til skeermbillederne Workstation configura-
tion server og Authentication server. Ellers skal du fortseette til trin 6.

6. Klik pa Finish.

7. Klik pé ikonen Shut Down or Reboot pa veerktejslinien:

8. Velg Reboot i vinduet Shut Down or Reboot.
9. Klik pa Finish.

Nar arbejdsstationen startes, starter den op fra CompactFlash-kortet, men der skal
stadig angives bruger-id og kodeord over for valideringsserveren.

Start af arbejdsstation fra en server
Hvis du skifter NetVista-klient fra en model N2200e til en model, der styres mere

centralt, kan det blive relevant at fa arbejdsstationerne startet fra en NSM-server
(Network Station Manager). Hvis du velger at starte arbejdsstationerne fra en
NSM-server, kan du pa disse definere folgende indstillinger for netveerksstart:

* Protokol for startserver

* Primeer valideringsserver

* Adresse for primeer valideringsserver

* Sti for primeer valideringsserver

* Adresse for arbejdsstationernes primeere konfigurationsserver
* Sti for arbejdsstationernes primeere konfigurationsserver

* Protokol for arbejdsstationernes primaere konfigurationsserver

Sadan startes en arbejdsstation fra netverksserveren:
1. Markér den arbejdsstation, der skal startes fra netveerksserveren.
2. Klik pa ikonen Boot from Server pa verktejslinien:



Brug vinduet Boot from Server til at angive [P-adressen pa startserveren.

Velg servertype.

S

Klik pa Advanced for at fa adgang til skeermbillederne Boot server, Worksta-
tion configuration server og Authentication server. Ellers skal du fortseette til
trin 6.

6. Klik pa Finish.
7. Klik pa ikonen Shut Down or Reboot pa varktejslinien:

8. Velg Reboot i vinduet Shut Down or Reboot.
9. Klik pa Finish.

Herefter startes arbejdsstationen fra serveren i stedet for fra CompactFlash-kortet.

Start af arbejdsstation fra CompactFlash-kort
Sédan startes en arbejdsstation fra det CompactFlash-kort, der er installeret i

maskinen:

1. Markér den arbejdsstation, der skal startes fra det installerede CompactFlash-
kort.

2. Klik pa ikonen Boot from Flash pa veerktojslinien:

o]

Smd
3. Klik pa Finish i vinduet Boot from Flash.
4. Klik pa ikonen Shut Down or Reboot pa verktejslinien:

5. Velg Reboot i vinduet Shut Down or Reboot.
6. Klik pa Finish.

Herefter startes arbejdsstationen fra CompactFlash-kortet i stedet for fra startserve-
ren.

Sikkerhedskopiering og genindlaesning af konfigurationsfiler
Konfigurationsfiler er de filer, som bruges af emuleringsprogrammer, ICA (Inde-
pendent Computing Architecture) og af arbejdspladsen pé skeermbilledet. Konfigu-
rationsfilerne omfatter ikke administratorkodeordet og SNMP-omradenavne.

Du kan anvende Operations Utility til at sikkerhedskopiere og genindleese konfigu-
rationsfiler. Du har ogsa altid den sikkerhed, at du kan kopiere konfigurationsfiler
fra en arbejdsstation og genindleese dem pa en anden.

Kapitel 7. Brug af Operations Utility 23



24

Sadan sikkerhedskopierer og genindleeser du konfigurationsfiler:

1.

2.

Markér den arbejdsstation, hvis konfigurationsfiler du vil sikkerhedskopiere
eller genindleese.

Klik pé ikonen Back Up or Restore Configuration Files pa veerktojslinien:

il ==
“B

3.

Brug vinduet Back Up or Restore Configuration Files til at angive, om der
skal sikkerhedskopieres eller genindlaeses konfigurationsfiler.

Veelg Back up for at sikkerhedskopiere filer, og fortseet med trin 4.
Velg Restore for at genindleese filer, og fortseet med trin 7.

Klik pa Set Path for at angive det bibliotek, hvor konfigurationsfilerne skal
gemmes.

Brug det relevante felt til at markere MAC-adresserne pa de arbejdsstationer,
hvor der skal sikkerhedskopieres filer.

Klik pa Finish.

Konfigurationsfilerne, der er knyttet til de angivne MAC-adresser, sikkerheds-
kopieres nu til det angivne bibliotek.

Klik pa Set Path, hvis du vil eendre det bibliotek, hvor konfigurationsfilerne
skal placeres.

Velg, om der skal udferes en tilsvarende (corresponding) eller en almindelig
(common) sikkerhedskopiering:

Tilsvarende
Hvis du velger en tilsvarende sikkerhedskopiering, genindleeses konfigu-
rationsfilerne til den arbejdsstation, de blev kopieret fra. Det bibliotek, der
indeholder konfigurationsfilerne, svarer til MAC-adressen pa malarbejds-
stationen.

Du kan f.eks. bruge en tilsvarende sikkerhedskopiering til at genindleese
konfigurationsfiler fra serveren efter en flash-opdatering.

Almindelig
Hvis du veelger en genindleesning af denne type, genindleeses konfigurati-
onsfilerne til andre arbejdsstationer end den, filerne blev kopieret fra.
Markér MAC-adressen pa den arbejdsstation, hvis konfigurationsfiler du
vil genindleese til de andre markerede arbejdsstationer.

Denne metode kan bruges til at klone konfigurationen pa en arbejdsstation
til mange andre arbejdsstationer.

Klik pa Finish.
Klik péa ikonen Shut Down or Reboot pa verktejslinien:

11.
12.

Velg Reboot i vinduet Shut Down or Reboot.
Klik pa Finish.

Konfigurationsfilerne genindleeses, nar arbejdsstationen er genstartet.



Hyvis du vil eendre administratorkodeord, SNMP-omrddenavne eller en arbejds-
stations adgang til Configuration Tool, kan du enten angive disse indstillinger, for
eller efter du 51kkerhedskop1erer eller genindleeser konfigurationsfiler. Se m

"] for ﬂere oplysmnger om angwelse af admml—

stratorkodeord og SNMP omradenavne.

4 indeholder oplysninger om, hvordan du tildeler eller naeg-

ter en arbejdsstation adgang til Configuration Tool.

AEndring af autorisation til ekstern adgang
Séddan eendrer du autorisationen til ekstern adgang fra en bestemt arbejdsstation:

1. Markér den arbejdsstation, hvis autorisation til ekstern adgang du vil sendre.

2. Klik pa ikonen Change Remote Access Authorization péd veerktojslinien:

ERLF.

i |

i

3. Angiv de nye verdier i vinduet Change Remote Access Authorization.
Advarsel: Af hensyn til netveerkssikkerheden er det vigtigt, at du eendrer
SNMP-omradenavnet for leese-/skriveadgang, nar du bruger verktejet Operati-
ons Utility for ferste gang. Se 'Kadeord og SNMP-omradenavn” pa side 18,
hvis du vil have oplysninger om SNMP-omrddenavne.
For de veerdier, du ikke onsker at aendre, skal du undlade at eendre markerin-
gen i det tilhorende afkrydsningsfelt Use current.

4. Klik pa Finish.

5. Klik pa Yes for at genstarte arbejdsstationen.

Tildel eller naegt en arbejdsstation adgang til Configuration Tool
Sédan tildeler eller naegter du en arbejdsstation adgang til Configuration Tool:

1.

3.

Markér den arbejdsstation, hvor adgangen til programmet Configuration Tool
skal eendres.

Klik pa ikonen Grant Up or Deny Access to Configuration Tool pa veerktejsli-
nien:

—k

Brug vinduet Grant or Deny Access to Configuration Tool til at angive, om
der skal veere adgang til Configuration Tool fra arbejdsstationen.

Bemeerk: Fra en N2200e-maskine er der som standard adgang til konfigurati-
onsveerktojet.

Hyvis du tildeler en arbejdsstation adgang til Configuration Tool, skal du velge
en bestemt adgangstype:

Current
Genopretter den type adgang til Configuration Tool, der sidst har veeret
aktiveret pa arbejdsstationen

Read only
Giver leeseadgang til alle funktioner i Configuration Tool

Kapitel 7. Brug af Operations Utility 25



26

Read write
Giver adgang til at eendre alle funktioner i Configuration Tool

4. Klik pa Finish.
Du kan finde flere oplysninger om, hvordan du bruger Configuration Tool i

” 2

Genindstil til fabriksindstillinger
Sadan genindstiller du en arbejdsstation til dens fabriksindstillinger:

1. Markér den arbejdsstation pé arbejdsstationlisten, hvis indstillinger skal genind-
stilles til fabriksindstillinger (standardveerdier).

2. Klik pa ikonen Reset to Factory Defaults pa verktejslinien:

Ja—k

3. Markér de indstillinger i vinduet Reset, der skal genindstilles.

Bemerk: Hvis du genindstiller alle konfigurationsindstillinger, genindstilles
ogsa NSBoot-verdierne.

Sel = 3 " pa si , hvis du vil have oplysninger
om kodeord og SNMP-omradenavne.

4. Klik pa Finish.
5. Klik pa ikonen Shut Down or Reboot pa veerktejslinien:

6. Velg Reboot i vinduet Shut Down or Reboot.

7. Klik pa Finish.

Lukning og start af arbejdsstation

Sédan lukker eller genstarter du en arbejdsstation:

1. Markér den arbejdsstation, der skal lukkes eller genstartes.
2. Klik pé ikonen Shut Down or Reboot pa veerktejslinien:

3. Brug vinduet Shut Down or Reboot til at angive, om arbejdsstationen skal
lukkes ned eller genstartes.

4. Klik pa Finish.
Arbejdsstationen lukkes ned eller starter igen afheengigt af dit valg.

Stop og start af FTP-deemon

Der skal angives et administratorkodeord, for det er muligt at bruge FTP (File
Transfer Protocol). Se folgende afsnit for at fa flere oplysninger om administrator-
kodeord:



o
° G _ 7

. 7 * n n . 77

Sédan stopper eller starter du FTP-deemonen:

1. Brug arbejdsstationlisten til at markere den arbejdsstation, hvor FTP-deemonen
skal startes eller stoppes.

2. Klik pa ikonen Stop or Start FTP Daemon pé veerktgjslinien:
i~
“=

3. Brug vinduet Stop or Start FTP Daemon til at angive, om FTP-deemonen skal
stoppes eller startes pa den markerede arbejdsstation.

4. Klik pa Finish.
FTP-deemonen stopper eller starter atheengigt af dit valg.

Stop og start af Telnet-deemon
Sédan stopper eller starter du Telnet-deemonen:

1. Brug arbejdsstationlisten til at markere den arbejdsstation, hvor Telnet-
demonen skal startes eller stoppes.

2. Klik pa ikonen Stop or Start Telnet Daemon pa veerktejslinien:

B
-8

3. Brug vinduet Stop or Start Telnet Daemon til at angive, om Telnet-deemonen
skal stoppes eller startes pd den markerede arbejdsstation.

4. Klik pa Finish.
Telnet-deemonen stopper eller starter atheengigt af dit valg.

Brug af Wake On LAN
Arbejdsstationen skal veere teendt, for du kan bruge Operations Utility til at udfere

opgaver pa den. Med funktionen Wake On LAN (WOL) kan du teende for arbejds-
stationen over netverket.

Sédan teender du for en arbejdsstation vha. Wake On LAN:
1. Markér den arbejdsstation, der skal benyttes Wake On LAN til.
2. Klik pa Refresh Workstation Status pa veerktejslinien til arbejdsstationlisten.

Hvis den aktive arbejdsstation er en tynd NetVista-klient, henter og gemmer
Operations Utility dens MAC-adresse.

3. Klik pa ikonen Wake On LAN pé veerktojslinien:

B

4. Klik pa Finish i vinduet Wake On LAN.
Efter arbejdsstationen er startet igen, er den indstillet til Wake On LAN.

Kapitel 7. Brug af Operations Utility 27



Bemarkninger:

1. Da Operations Utility bruger unicast til at sende WOL-anmodningen over
subnetgreensen, tilfgjes og slettes der automatisk en ARP-indgang (Address
Resolution Protocol).

2. Det kan tage nogen tid, for arbejdsstationen er genstartet og til rddighed for
funktioner via Operations Utility.

QOpdatering af CompactFlash-kort
‘ = i i ility” p3d si indeholder flere oplysninger
om brug af Operations Utility til at opdatere CompactFlash-kort.

Eksempel: Brug af Operations Utility til at klargagre og konfigurere

netveerk

28

Ved hjeelp af Operations Utility kan du klargere og konfigurere hele netverket i
stedet for at bruge Configuration Tool pd hver enkelt arbejdsstation. Det anbefales
at udnytte denne hurtige og effektive metode allerede forste gang, du bruger
Operations Utility.

Sadan klarger og konfigurerer du netverket forste gang, du bruger Operations
Utility.
1. Tilfej den forste arbejdsstation til netveerket.

a. Teend for arbejdsstationen.

b. Brug NSBoot Setup Utility og Configuration Tool til at klargere og konfigu-
rere arbejdsstationen. Du kan finde oplysnmger om brug af Setup Ut1hty og

ConﬁFurahon Tool i i - v

Bemeerk: Skriv administratorkodeordet og SNMP-omradenavnene ned. Du
fér brug for veerdierne i trin le.

c. Vend tllbage til den pc, hvor du har 1nstalleret Operatlons Utility. m
indeholder

oplysninger om, hvordan du installerer programmet.

d. Serg for, at Operations Utility er aktiveret. ['Start af Operations [tility” pd

indeholder oplysninger om, hvordan du starter Operations Utility.

e. Tilfej den arbejdsstation, du har klargjort og konfigureret.
Du skal angive feolgende veerdier:
* Arbejdsstationens adresse
* Administratorkodeord
* Omradenavn til leeseadgang
* Omrdadenavn til leese/skriveadgang

Se L'Tilfgjelse af arbejdsstation og_gruppe” pa side 2 for at fa oplysninger
om, hvordan du tilfgjer en arbejdsstation.

2 . . 7

datér status for arbejdsstationen. Se X
for at f& oplysninger om, hvordan du opdaterer status for en arbejds-
station.

3. Sikkerhedskopiér konf1gurat1onsf11erne Du kan finde oplysmnger om sik-
kerhedskoplermg af ﬁler i

”

4. Tilfej andre arbejdsstationer til netveerket.

a. Teend for de andre arbejdsstationer.



b. Brug Setup Utility pa hver enkelt arbejdsstation til at angive tastatursprog,
skeermindstillinger og grundleeggende LAN-konfiguration. Du kan finde

oplysninger om, hvordan du bruger Setup Utility i ‘’Konfiguration vhal
Betup Utility” pa side 9.

Bemerk: Det er ikke nedvendigt at bruge Configuration Tool péa de forskel-
lige arbejdsstationer. Al yderligere konfiguration udferes vha.
Operations Utility i de efterfolgende trin.

c. Vend tllbage til den pc, hvor du har 1nstalleret Operatlons Utility. m
indeholder

oplysninger om, hvordan du installerer programmet.

d. Sar;g- for, at Operations Utility er aktiveret. I‘Start af Qperations Utility” pd

indeholder oplysninger om at starte Operations Utility.

e. Tilfej de arbejdsstationer, du har klargjort og konfigureret.
Du skal angive folgende verdier:
* Arbejdsstationens adresse
* Administratorkodeord
* Omrddenavn til leeseadgang
* Omradenavn til leese/skriveadgang

Se L'Tilfajelse af arbejdsstation ag_gruppe” pa side 20 for oplysninger om,

hvordan du tilfejer arbejdsstationer.

P . . 17

datér status for arbejdsstationerne. Se I
for oplysninger om, hvordan du opdaterer status for en arbejdsstation.

. Indlees de konfigurationsfiler, du har sikkerhedskopieret fra den forste arbejds-

station, pd de andre arbejdsstationer. Se I'Sikkerhedskapiering ag genindlaesd
ling af kanfigurationsfiler” pa side 23 for oplysninger om, hvordan du genind-

leeser konfigurationsfiler.

. Anglv arbe]dsstatlonernes adgang t11 Conflguratlon Tool. E'Tildel eller nzegt ed

indeholder oplysnmger
om, hvordan du tildeler eller neegter en arbejdsstation adgang til Configuration
Tool.

Kapitel 7. Brug af Operations Utility 29



30



Kapitel 8. Overskrivning af flash-image

For du kan overskrive et flash-image pa klientmaskinens CompactFlash -kort, skal
du sikre dlg, at programmet Service Utility er installeret pa netveerksserveren. I
vises de veerktojer og h]aelpeprogrammer der er nedvendlge til
de forskellige metoder til at overskr1ve et flash-image. Se L
” for oplysninger om installation af

Service Utility.

Flash-imaget pa et CompactFlash-kort kan overskrives pa to mader:

Flash-opdatering
Ved en flash-opdatering opdateres CompactFlash-kortet med de nyeste filver-
sioner, der findes pa det image, der er placeret pa Service Utility-serveren.

Bemerk: Service Utility-serveren er den server, hvor programmet Service
Utility er installeret.

Se I'Opdatering af CompactFlash-kort” pa side 34, hvis du vil have oplysninger

om at udfere en flash-opdatering.

Flash-genoprettelse
Formalet med en flash-genoprettelse er at genoprette CompactFlash-kortets
image, hvis filerne pa kortet er odelagt.

Se I'Genaprettelse af CompactFlash-kart” pa side 33, hvis du vil have oplysnin-

ger om genoprettelse af flash-image.

Valg af flash-fil

Uanset hvilken af de to metoder du bruger til at opdatere CompactFlash-kortet,
skal du angive den korrekte flash-fil. Disse filer, der sommetider kaldes BOM-filer
(Bill of Material), indeholder en liste over de filer, som flash-imaget bestar af.

I kabel 3 vises en liste over tilgaengelige flash-filer og de sprog, som de kan benyt-
tes til.

Tabel 3. Flash-filer

Flash-fil Tilgaengelig sprogstette

NS-x86-2200-e-032-010-01.BOM | Brasiliansk portugisisk, canadisk fransk, spansk
(Latinamerika), amerikansk engelsk

NS-x86-2200-e-032-010-02.BOM | Dansk, hollandsk, finsk, fransk, tysk, norsk, svensk,
britisk engelsk, amerikansk engelsk

NS-x86-2200-e-032-010-03.BOM | Belgisk (hollandsk og fransk), italiensk, portugisisk,
spansk, schweizisk (fransk, tysk og italiensk), amerikansk
engelsk

Folgende er altid tilgeengeligt uanset, hvilken flash-fil CompactFlash-kortet inde-
holder:

* Grundleggende sprogstette til tastatur
* Meddelelser pa engelsk

© Copyright IBM Danmark A/S 2000 31



Opdatering af CompactFlash-kort

32

Det er kun nedvendigt at opdatere et CompactFlash-kort, hvis de filer, som findes
pa Service Utility-serverens flash-image, er nyere end dem, som findes pa kortet.
De filer pa kortet, der indeholder konfigurationsoplysninger, bliver ikke sendret
under en opdatering. Det kan f.eks. veere tastaturdefinitionsfiler og de ICA-
klientsessioner (Independent Computing Architecture), du har tilfgjet vha. ICA
Ekstern programstyring.

Lees folgende for oplysninger om, hvordan du opdaterer CompactFlash-kort:

” . . 1. ’

7 . . . 7

Flash-opdatering med Operations Utility

Sadan opdaterer du CompactFlash-kort vha. Operations Utility:

1. Serg for, at Operations Utility er aktiveret. Se I'Start af Qperations Utility” pd

for oplysninger om start af Operations Utility.

2. Kontrollér, at Service Utility kerer. Se ‘Bru g af Service [tility” pa side 14 for
at fa oplysninger om, hvordan du kontrollerer status for Service Utility.

3. Markér de arbejdsstationer eller grupper af arbejdsstationer i listen, hvor
CompactFlash-kortet skal opdateres. Du kan markere flere arbejdsstationer
eller grupper ad gangen ved at holde Ctrl-tasten nede, mens du foretager
markeringer.

4. Klik pa ikonen Flash Update pa verktejslinien:

X

5. Angiv Service Utility-serverens IP-adresse i vinduet Flash Update.
6. Velg den relevante platform for opdateringsserver.

7. Velg den flash-fil, der passer til det relevante sprog. I kabel 3 p4 side 31 vises

en liste over tilgeengelige flash-filer og de sprog, som de kan benyttes til.
8. Kilik pa Finish.
9. Klik pé ikonen Shut Down or Reboot pa verktejslinien:

10. Velg Reboot i vinduet Shut Down or Reboot.
11. Klik pa Finish.

Bemerk: Opdateringen af kortet kan tage op til 10 minutter, efter du har klik-
ket pa Finish. Sluk ikke for klientmaskinen under genstarten.

Nar opdateringen af kortet er udfert, starter klientmaskinen igen.

Du kan finde flere oplysninger om brug af Operations Utility i [Kapitel 7 Brug af

hppmfinnq Utility” pﬁ side 17




Flash-opdatering med Configuration Tool
Séddan opdaterer du CompactFlash-kort vha. Configuration Tool:

1. Start Configuration Tool pa den arbejdsstation, hvor CompactFlash-kortet skal
opdateres. Du kan abne konfigurationsveerktejet ved at trykke pa tastkombina-
tionen Skift + Ctrl + Alt pa den venstre side af tastaturet. Hold tasterne nede
et par sekunder, indtil veerktojet starter.

” 2

2. Kontrollér, at Service Utility kerer. Se L for

oplysninger om, hvordan du kontrollerer status for Service Utility.
Klik pa Software Update.

Klik pa Configure Software Update Server Access.

Angiv Service Utility-serverens IP-adresse.

o ok w

Brug feltet Software update file list name til at angive den relevante flash-

eller BOM-fil. ['\Valg af flash-fil” pa side 31 indeholder oplysninger om valg af

flash-fil.
7. Klik pa OK.
8. Klik pa Request Immediate Update.
9. Klik pa OK i bekreeftelsesvinduet.

Bemerk: Opdateringen af kortet kan tage op til 10 minutter, efter du har klik-
ket pa OK. Sluk ikke for klientmaskinen under genstarten.

Nar opdateringen af kortet er udfert, vises den greenseflade, som sidst blev benyt-
tet for opdateringen.

Du kan finde flere oplysninger om brug af Configuration Tool iW

”

Genoprettelse af CompactFlash-kort

Ved en flash-genoprettelse overferes der et nyt flash-image til CompactFlash-kortet
fra den server, du har defineret som startfilserver i NSBoot-menuen. Kortet forma-
teres og overskrives med det nye flash-image. Alle konfigurationsoplysninger gar
tabt.

Lees folgende for at fa oplysninger om overskrivning af CompactFlash-kort:

. 7 s “1: 7,

. 7 s . 172 o

Genopret flash-image med Setup Utility

Du skal veere fysisk til stede ved N2200e-maskinen for at genoprette et
CompactFlash-kort vha. Setup Utility. Ger felgende:

1. Teend for den klientmaskine, der indeholder det CompactFlash-kortet, som
skal genoprettes.

2. Kontrollér, at Service Utility kerer. Se Brug af Service Utility” pa side 14 for

at fd oplysninger om, hvordan du kontrollerer status for Service Utility.

3. Tryk pa Esc lige efter, at folgende meddelelse vises:

Hardware
testing in progress . . .

4. Tryk pa en tast for at fortseette.

Kapitel 8. Overskrivning af flash-image 33



34

Bemerk: IP-konfigurationsindstillingerne kan blive overskrevet, nar du arbej-
der med menuen Advanced Configuration. Det anbefales derfor at
skrive indstillingerne ned, for du fortseetter.

5. Feolg vejledningen pa skeermbillederne, indtil du far vist menuen Advanced
Configuration (MENUO3).

6. Vealg Configure Network Settings.
7. Tryk pa Enter for at fortseette.
8. Angiv felgende under Network Priority:
* Seet DHCP til Disabled.
* Saet BOOTP til Disabled.
* Seet Local (NVRAM) til First.
9. Seet Boot file source til Network.
10. Kontrollér, at folgende veerdier er korrekte:
* Klientens IP-adresse
* Gateway-IP-adresse
¢ Subnetmaske
11. Tryk pa Enter for at fortseette.

12. Angiv Service Utility-serverens IP-adresse under Boot file server IP address
som forste valgmulighed.

13. Angiv felgende bibliotek og filnavn under Boot file server directory and file
name som forste valgmulighed:

/NS/flashbase/x86/kernel.2200
14. Seet NFS til First under Boot file server protocol.

15. Tryk pa F3 for at gemme indstillingerne og vende tilbage til menuen Advan-
ced Configuration.

16. Tryk pa F10 for at genstarte klientmaskinen.
17. Angiv nummeret pd den relevante flash-fil eller BOM-fil, nar du bliver bedt

om det, og tryk pa Enter for at fortseette. ['Valg af flash-fil” pa side 31| indehol-

der oplysninger om valg af sprogkonverteringsfil.

Bemeark: Efter du har angivet filnummeret, starter opdateringen af kortet.
Opdateringen kan tage op til 10 minutter. Sluk ikke for klientmaski-
nen pa dette tidspunkt.

Nér opdateringen er udfert, genstartes klientmaskinen automatisk. Du far igen vist
konfigurationsveerktejet. Foretag de nedvendige eendringer af konfigurationen, og
klik pa Save and Restart.

Du kan finde flere oplysninger om brug af Setup Utility i [Konfiguration vhal

E II .]. 7 o 1 g

Genopret flash-image vha. en anden klient

Ved en peer-genoprettelse af flash-image benyttes en klientmaskine (en peer-maskine)
til at udfere en flash-genindleesning pa en anden maskine. Til at genoprette et
flash-image vha. denne metode skal du bruge en N2200e-maskine med et fejlfrit
NetVista Thin Client Express CompactFlash-kort. Klientmaskinen med det fejlfrie
CompactFlash-kort er den fejlfrie klient. Klientmaskinen med det fejlbeheeftede
kort, der skal genoprettes, er den fejlbehzeftede klient.

Du ber kun udfere en peer-genoprettelse i folgende tilfeelde:
* Der er ikke et brugbart flash-image tilgeengeligt pa startfilserveren.



* Der er et brugbart flash-image tilgeengeligt pa startfilserveren, men forbindelsen
fra den tynde klient til serveren gar via et langsomt WAN (Wide Area Network).

¢ CompactFlash-kortet pa den fejlbeheeftede klient er kompatibelt med kortet pa
den fejlfrie klient mht. sprog og hukommelse.

En peer-genoprettelse bestér af folgende trin:

1. Oprettelse af en genoprettelsesfil pa den fejlfrie klient. Se 'Qprettelse af genopl
ettelsesfil pa en fejlfri klient] for flere oplysninger om dette trin.

2. Genoprettelse af imaget pa den fejlbehaeftede klient. Se Genoprettelse af flashl
limage pa en fejlbeheeftet klient] for flere oplysninger om trinet.
3. Sletning af genoprettelsesfilen pa den fejlfrie klient. Se w

igenoprettelsesfil” pi side 3d for flere oplysninger om trinet.

Oprettelse af genoprettelsesfil pa en fejlfri klient
Det forste trin i en peer-genoprettelse bestar i at oprette en genoprettelsesfil pa den
fejlfrie klientmaskine. Gor folgende for at oprette genoprettelsesfilen:

1. Teend for den fejlfrie klientmaskine.

2. Start konfigurationsveerktejet ved at trykke pé tastkombinationen Skift + Ctrl +
Alt pé venstre side af tastaturet. Hold tasterne nede et par sekunder, indtil
veerktojet starter.

3. Brug konfigurationsveerktgjet til at tilfoje en ikon for en Advanced Diagnostics-
session til veerktejslinien. Du kan finde flere oplysninger om brug af Configura-

tion Tool i UKanfiguration vha Configuration Tool” pa side 10.

4. Klik pa Save and Restart.

5. Nar maskinen er genstartet, skal du dobbeltklikke pd den Advanced
Diagnostics-ikon, du har fejet til ikonbandet.

6. Angiv felgende kommando pa kommandolinien i Advanced Diagnostics:
echo "" > /termbase/profiles/update.rcov

Denne kommando opretter genoprettelsesfilen update.rcov.

7. Genopret imaget pa den fejlbeheeftede klientmaskine. !Genaprettelse af flash]
limage pa en fejlbehaftet klient’]

indeholder flere oplysninger om genoprettelse

af flash-image.

Genoprettelse af flash-image pa en fejlbehaeftet klient
Det andet trin i peer-genoprettelsen bestar i at genoprette flash-imaget pa den
fejlbeheeftede klientmaskine. Gor folgende for at genoprette imaget:

1. Teend for den fejlbeheeftede klientmaskine.
2. Tryk pa Esc lige efter, at folgende meddelelse vises:
Hardware testing in progress . . .

w

Tryk pa en tast for at fortseette.

b

Folg vejledningen pa skeermbillederne, indtil du far vist menuen Advanced
Configuration (MENUO3).

Velg Configure Network Settings.
Tryk pa Enter for at fortseette.

St Boot file source til Network.
Tryk pa Enter for at fortseette.

© © N o u

Angiv IP-adressen pa den fejlfrie klient som forste valgmulighed under Boot
file server IP address.

10. Angiv sti og filnavn pa genoprettelseskernen som forste valgmulighed under
Boot file server directory and file name:

Kapitel 8. Overskrivning af flash-image 35



36

Folgende er et eksempel pa den sandsynlige sti og filnavn:
/kernel.2200
11. Seet NFS til First under Boot file server protocol.

12. Tryk pa F3 for at gemme indstillingerne og vende tilbage til menuen Advan-
ced Configuration.

13. Tryk pé F10 for at genstarte klientmaskinen.

Efter den fejlfrie klient har genoprettet CompactFlash-kortet pa den fejlbehaef-
tede klient, vises Configuration Tool.

Bemerk: Genoprettelsen af kortet kan tage op til 10 minutter. Sluk ikke for
under genoprettelsen.

14. Brug menuen Simple configuration i NSBoot Setup Utility til at genoprette
klientmaskinens indstillinger.

Du kan finde oplysninger om brug af Setup Utility i “Konfiguration vhal

: ” 2

15. Slet genoprettelsesfilen pa den fejlfrie klientmaskine. Se [
ﬁm for oplysninger om, hvordan du fjerner genoprettelsesfilen.

Sletning af genoprettelsesfil

Det tredje trin i en peer-genoprettelse bestar i at fjerne genoprettelsesfilen fra den
fejlfrie klientmaskine. Det gores ved at angive folgende pd kommandolinien i
programmet Advanced Diagnostics pa den fejlfrie klientmaskine:

rm /termbase/profiles/update.rcov

Denne kommando fjerner genoprettelsesfilen update.rcov.



Kapitel 9. Hardwareproblemer

Dette afsnit indeholder oplysninger om kontrol og lesning af hardwareproblemer.

Hvis du ikke er i stand til at lose et hardwareproblem, kan du fa teknisk support
ved at kontakte IBM. Nar du kontakter IBM, skal du opgive maskintype, model og
serienummer.

Du kan fa flere oplysninger om service og support pa folgende URL-adresse:
http://www.pc.ibm.com/ww/netvista/thinclient

Bemarkninger:

1. Huvis den tynde NetVista-klient er deekket af en garanti eller en vedligeholdel-
seskontrakt, kan du kontakte IBM for at fa en erstatningsenhed. Lees IBM Net-
work Station Hardware Warranty - Type 8363 and Type 8364 (SA23-2802) for flere
oplysninger.

2. Softwarefejl kan loses ved at felge vejledningen i den resulterende fejlmed-
delelse. Kontakt forhandleren eller IBM for at f& flere oplysninger.

3. Huvis der opstar problemer med skeermen eller USB-udstyr, skal du leese doku-
mentation til udstyret for at lose problemerne.

Kontrol af hardwareproblemer

I kabel 4 vises de mulige hardwareproblemer, der kan opstd med NetVista-
klientmaskinen under systemstarten (se ’Kapitel 4 Startsekvens” pa side 7) eller
under normal drift.

Tabel 4. Hardwareproblemer

Stadier i Synlige LED-indikator | Bipsekvenser Fejlkoder og
systemstart hardwarefejl | (systemlampe) -meddelelser
(NSBxxxx)

Systemstart X X X
Initialisering af X X
skeerm
Initialisering af X X
skeerm
Skeermbillede med X X
logo

Hyvis der opstér hardwareproblemer, skal du kontrollere, om problemet skyldes en
fejl, der let kan udbedres. Notér eventuelle indikatorer pa problemet og en beskri-
velse af problemet, og fortseet med vejledningen herunder.

Formaélet med ferste trin i vejledningen er at kontrollere, om hardwareproblemet
skyldes manglende stremforsyning.

Gor folgende for at undersoge stromforsyningen til udstyret:
__ 1. Sluk for NetVista-klienten.
__ 2. Treek stromforsyningskablet ud af stikkontakten.

© Copyright IBM Danmark A/S 2000 37



3. Kontrollér, at alle enheder er tilsluttet korrekt til maskinen. FTilslutning ai

bardware” pa side 4 indeholder flere oplysninger.

4. Seet stromforsyningskablet i en korrekt jordforbundet stikkontakt.

5. Teend for maskinen.
6. Vent til skeermbilledet med logoet for den tynde IBM NetVista-klient vises
pé skeermen.
* Hvis skeermbilledet vises, og der ikke er opstaet hardwareproblemer
under systemstarten, er udstyret fejlfrit.

* Hvis NetVista-klienten indikerer et hardwareproblem, skal du notere alle
indikatorer pa problemet og en problembeskrivelse. Brug kabel d til at
finde specifik vejledning om problemet.

Tabel 5. Lasning af hardwareproblemer

Hardwareproblemer Her findes oplysninger
Synlige hardwarefejl t‘Synlige hardwarefejl]
Bipsekvenser ‘Bi " pé si
Lampeindikatorer : ”
Fejlkoder og -meddelelser ‘Eej = d

Synlige hardwarefejl

38

Hvis en enhed, der er tilsluttet logikenheden, ikke fungerer korrekt under den
normale drift, er der opstdet en synlig hardwarefejl. Synlige hardwarefejl omfatter
folgende:

* En enhed, der er tilsluttet logikenheden, fungerer slet ikke.
Eksempel:
— Musemarkoren kan ikke flyttes.
— Der vises et sort skeermbillede.
— Der vises ingen tegn pé skaermen, nar du bruger tastaturet.
* En enhed, der er tilsluttet logikenheden, fungerer ikke korrekt.
Eksempel:
— Skeermbillederne er uleeselige.
— Musemarkorens beveegelser pa skeermen er uregelmeessige.

— Reaktionen fra nogle af tasterne pa tastaturet er ikke korrekt.

Se kahel d herunder, hvis der er opstdet synlige hardwarefejl. Kontakt supportafde-
lingen, hvis problemet ikke kan loses ved at folge trinene.

Tabel 6. Synlige hardwarefejl

Problem | Handling

Logikenhed




Tabel 6. Synlige hardwarefejl (fortsat)

Problem

Handling

Systemlampen lyser ikke, nar du trykker pa |4
den hvide knap for at teende NetVista-
maskinen.

. Kontrollér, at stremforsyningskablet er

tilsluttet en stikkontakt, der virker.

Kontrollér, at kontrollampen for
stremforsyning lyser gront.

Teend for NetVista-klienten igen.

Hvis systemlampen ikke lyser, kan fejlen
skyldes folgende:

* Stremforsyning

Kontrollér, at kontrollampen for
stromforsyning lyser gront.

* Stremforsyningskabel

Prov med et andet kabel, der med sik-
kerhed fungerer. Gentag de forudgdende
trin. T4 illi

hardwaredele” pa side 47 indeholder

flere oplysninger.

Hvis systemlampen fortsat ikke virker, er
det muligvis nedvendigt at udskifte
logikenheden. Se LT.LJJ.ze;z.A_B.eshJJm.g_a.d
bardwaredele” pa side 417 for flere
oplysninger om udskiftning af
fejlbeheeftet logikenhed.

yrm—

Skaerm

¢ Der vises et sort skeermbillede.

* Skeermbillederne er uleeselige.

Gennemga tilslutningen af skeermkablet, og
prov eventuelt at udskifte det med et kabel,
der med sikkerhed virker (tag f.eks. et kabel
fra en skeerm, der ikke er problemer med).
Se efter oplysninger om fejlfinding i
dokumentationen til skeermen, hvis
problemet fortseetter.

Tastatur

* Piltasterne reagerer ikke, nar du trykker | 1.

pa dem.

* Der vises ingen tegn pa skeermen, nar du | 2.

bruger tastaturet.

Kontrollér, at tastaturkablet er tilsluttet
korrekt til maskinen.

Hvis problemet fortseetter, er tastaturet
muligvis fejlbeheeftet.

¢ Udskift med et tastatur, der med
sikkerhed virker, og gentag de
foregdende trin.

* Se I'Tilleg A_Bestilling af
hardwaredele” pa side 47 for flere
oplysninger om udskiftning af
fejlbeheeftet tastatur.

Hyvis tastaturet fortsat ikke virker, er det

muligvis nedvendigt at udskifte
NetVista-maskinens logikenhed. Se

% for flere oplysninger om

udskiftning af fejlbeheeftet logikenhed.

Mus

Kapitel 9. Hardwareproblemer 39



Tabel 6. Synlige hardwarefejl (fortsat)

Problem

Handling

* Musemarkeren kan ikke flyttes. Musen
fungerer overhovedet ikke.

* Musemarkerens bevagelser pa skeermen
er uregelmaessige.

. Kontrollér, at musekablet er tilsluttet

korrekt til NetVista-maskinens tastatur.

. Hvis musen ikke fungerer, kan fejlen

skyldes felgende enheder:

* Mus
e Tastatur

Prov med et andet kabel, der med sik-
kerhed fungerer. Gentag de forudgaende

trin. I’ :l"_l.]laag_A_Besthmg_a.‘
hardwaredele” p3 side 47 indeholder

flere oplysninger.

3. Hvis musen fortsat ikke virker, er det
muligvis nedvendigt at udskifte
NetVlsta maskmens loglkenhed Se

m for flere oplysnmger om 7
udskiftning af fejlbeheeftet logikenhed.

Bipsekvenser

40

Pa den tynde NetVista-klient benyttes bade visuelle indikatorer og lydindikatorer
til at angive hardwareproblemer. I tilfeelde af et problem udsender maskinen
sekvenser af biplyde, for skeermen initialiseres. Nar skeermen er initialiseret, vises
der fejlkoder og fejlmeddelelser pa skeermen (se EEej = ”
facdd)

Disse bipsekvenser kan besta af korte biplyde efterfulgt af lange biplyde og korte
pauser. I a angives de forskellige bipsekvenser, der kan fore-
komme, nar der er et hardwareproblem.

Du kan kontrollere, om der er tale om et hardwareproblem ved at folge vejlednin-

gen i ’Kontrol af hardwareproblemer” pa side 37.

e kahel 7 pa side 41, hvis maskinen ikke fungerer korrekt, og der lyder en raekke
biplyde. Kontakt supportafdelingen, hvis problemet ikke kan loses ved at folge
trinene.

Bemerkninger:
1. Biplydene er angivet i talformat for at illustrere lydoutputtet.

2. Der forekommer ingen biplyde, efter skeermen er initialiseret.



Tabel 7. Bipsekvenser

Problem Handling
Maskinen udsender bipsekvensen | Hukommelsesfejl
1-3-1, og systemlampen blinker 1. Kontrollér og udskift eventuelt hukom-
gult. melseskortet. Se I'Tillaag B Opgoradering af
hukommelse” pd side 51 for oplysninger.

2. Kontrollér, at netvaerkskablet er tilsluttet korrekt
til netveerksstikket bag pa NetVista-klienten.

3. Teend for maskinen.

4. Hvis problemet fortseetter, er det muligvis
nedvendigt at udskifte logikenheden Se

Bestilling af hardwaredele” pa side 47 for flere
oplysninger.
Maskinen udsender bipsekvensen |Fejl i videohukommelsen
2-3-2, og systemlampen blinker 1. Kontrollér, at netveerkskablet er tilsluttet korrekt
gult. til netveerksporten bag pa NetVista-klienten.

2. Teend for maskinen.

3. Huvis problemet fortsaetter, er det muligvis
nedvendigt at udskifte logikenheden Se

Eeshﬂm.g.aﬂ:a:d:mxed.elelpa_s:deﬂ for flere

oplysninger.

Lampeindikatorer

Lampeindikatorerne for felgende enheder lyser gront ved normal drift:
¢ Logikenhed (systemlampe og lampe for netverksstatus)

* Stromforsyning

* Skeerm

* Tastatur

Lampen for netveerksstatus lyser grent ved normal drift. Nar der foregar netveerk-
saktivitet blinker lampen gult.

Systemlampen blinker og skifter farve fra gul til gren under en normal systemstart.
Systemlampen indikerer hardwareproblemer pa folgende mader:

e Lampen blinker gront.

* Lampen blinker gult.

* Lampen er konstant gul.
e Lampen lyser slet ikke.

Du kan kontrollere, om der er tale om et hardwareproblem ved at folge vejlednin-

gen i Kontrol af hardwareproblemer” pa side 37.

Se kahel d, hvis maskinen ikke fungerer korrekt, og lampeindikatorerne ikke lyser
gront. Kontakt supportafdelingen, hvis problemet ikke kan lgses ved at folge tri-
nene.

Tabel 8. Lampeindikatorer

Problem | Handling

Systemlampe

Kapitel 9. Hardwareproblemer ~ 41



42

Tabel 8. Lampeindikatorer (fortsat)

Problem

Handling

Systemlampen lyser ikke efter

systemstarten.

Kontrollér, at stremforsyningskablet er tilsluttet en
stikkontakt, der virker.

Kontrollér, at kontrollampen for stremforsyning
lyser gront.

Teend for maskinen igen ved at trykke pa den
hvide knap.

Hvis systemlampen ikke lyser, kan fejlen skyldes
folgende:

* Stremforsyning
Kontrollér, at kontrollampen for stremforsyning
lyser gront.

* Stremforsyningskabel

Prov med et andet kabel, der med sikkerhed
fungerer. Gentag de forudgaende trin. Kontakt
forhandleren eller IBM for at f4 en udskiftningsdel
(se LBESiﬂJJ-D-g—a-f—%kSiIﬂJ-LdSiF—Pa—SLd-EAS)

Hvis systemlampen fortsat ikke virker, er det
muligvis nedvendigt at udskifte logikenheden.
Kontakt forhandleren eller IBM for at fa en
udskiftningsdel (se kBesth.n.g.aLeksttau.ds@Lerﬁ
Eide4d).

Der sker en stremafbrydelse under

en programopdatering. Nar du

teender for NetVista-klienten, lyser
systemlampen gront eller blinker
gult, og der vises intet pa skeermen.

Programmerne péd NetVista-klienten er muligvis
beskadiget. Kontakt IBM's supportafdeling, og se

for oplysninger om, hvordan programmerne pa
NetVista-klienten genoprettes.

Systemlampen lyser eller blinker

gult.

1.

2.

Teend for maskinen igen ved at trykke pa den
hvide knap.

Hvis systemlampen fortsat lyser eller blinker gult,
er det muligvis nedvendigt at udskifte
logikenheden. Kontakt forhandleren eller IBM for
at fa en udskiftningsdel (se

bkstraudstyr” pa side 48).

Systemlampen blinker gult en
enkelt gang, kort efter maskinen

slukkes.

NetVista-hardwaren aktiverer automatisk Wake-On-
LAN (WOL). Der er ikke tale om en hardwarefejl.

Lam

pe for stromforsyning

Kontrollampen for stremforsyning

lyser ikke efter systemstarten.

1.
2.

Kontrollér, at der er sluttet strom til maskinen.

Kontrollér, at stremforsyningskablet er tilsluttet en
stikkontakt, der virker.

Hyvis lampen for stremforsyning ikke lyser gront,
kan det skyldes, at et af folgende er fejlbehzeftet:

* Stremforsyning
* Stremforsyningskabel
Prov med et andet kabel, der med sikkerhed

fungerer. Gentag de forudgaende trin. Kontakt
forhandleren eller IBM for at f4 en udskiftningsdel

(se LBestﬂJ.m.g_a.f_ekst;aa.Ldstyr_pa.gd.e.AS)

Kontrollampe for skaerm




Tabel 8. Lampeindikatorer (fortsat)

Problem Handling
Kontrollampen for skeerm lyser Gennemga tilslutningen af skeermkablet, eller prov
ikke efter systemstarten. eventuelt et kabel, der med sikkerhed virker (tag

f.eks. et kabel fra en skeerm, der ikke er problemer
med). Se i dokumentationen til skeermen for flere
oplysninger, hvis problemet fortseetter.

Kontrollampen for skeerm lyser Gennemga tilslutningen af skeermkablet, eller prov
eller blinker gult. eventuelt et kabel, der med sikkerhed virker (tag
f.eks. et kabel fra en skeerm, der ikke er problemer
med). Se i dokumentationen til skaermen for flere
oplysninger, hvis problemet fortseetter.

Fejlkoder og -meddelelser

Under en systemstart af NetVista-maskinen kan der vises fejlkoder og -meddelelser
nederst pd skeermen. Disse fejlkoder og -meddelelser (NSBxxxx) angiver udeluk-
kende hardwarefejl.

Du kan kontrollere, om der er tale om et hardwareproblem ved at folge vejlednin-

gen i EKontrol af hardwareproblemer” pd side 37.

Se kabeld, hvis maskinen ikke fungerer korrekt, og der vises fejlkoder og
-meddelelser pa skeermen. Kontakt supportafdelingen, forhandleren eller IBM, hvis
problemet ikke kan loses ved at folge trinene.

Tabel 9. Fejlkoder og -meddelelser

Problem Handling

Der Viseso en fejlkode eller fejlmed- |1 Registrér alle fejlmeddelelser, bipsekvenser eller
delelse pa skeermen. systemlamper og en beskrivelse af problemet.

2. Udfer de handlinger, der er angivet i fejlmed-
delelsen.

3. Kontakt supportafdelingen.

Der vises et skeermbillede pga. fejl |Tryk pa F10 for at genstarte NetVista-klienten.
under systemstarten.

I kabel 10 angives de fejlmeddelelser, som kan vises under systemstarten. Denne
tabel indeholder instruktioner, der kun ma folges under vejledning af IBM’s sup-
portafdeling.

Tabel 10. NSBxxxx - Fejlkoder og -meddelelser
Fejlkoder Fejlmeddelelser Handling
Generelle meddelelser (NSBOxxxx)

NSB00020 Press a key to continue. Sluk for NetVista-maskinen. Kontrollér, at
CompactFlash-kortet er installeret korrekt
(Se 4 e — rr o
M). Teend for maskinen. Hvis
hardwareproblemet fortseetter, skal
logikenheden udskiftes (se

Bestil f hard Tele” pa side 47)

Kapitel 9. Hardwareproblemer ~ 43



44

Tabel 10. NSBxxxx - Fejlkoder og -meddelelser (fortsat)

Fejlkoder

Fejlmeddelelser

Handling

NSB00030

Canceled by user.

Sluk for NetVista-maskinen. Kontrollér, at
CompactFlash-kortet er installeret korrekt
(se 4 e — r 9
M). Teend for maskinen. Hvis
hardwareproblemet fortseetter, skal
logikenheden udskiftes (se

Bearill Thard ol A side 1),

Meddelelser vedr. hukommelse (NSB10xxx)

NSB11500

On board memory failure.

Kontrollér, at hukommelsen er installeret
korrekt, eller udskift hukommelsen (se

Finceall a S
Eidesd).

NSB11510

Slot %d memory failure.

Kontrollér, at hukommelsen er installeret
korrekt, eller udskift hukommelsen (se

Finetal o eoskorod
Eide 51)).

Meddelelser vedr. permanent hukommelse (NVRAM) (NSB11xxx)

NSB12500 Checksum failure for Ingen handling pakreevet.
nonvolatile memory.
NSB12510 Not able to access Udskift maskinens logikenhed (se il
nonvolatile memory. illi ” pa
).
NSB12520 Setting nonvolatile Ingen handling pakreaevet.
memory to manufacturing
defaults.
NSB12530 Detected reset jumper. Ingen handling pakreevet.
NSB12540 New nonvolatile memory |Ingen handling pakreevet.
structure detected.
Meddelelser vedr. lyd (NSB21xxx)
NSB21500 Audio failure.

Udskift maskinens logikenhed (se

).

Meddelelser vedr. input (NSB3xxxx)

Meddelelser vedr. tastatur og mus (NSB3xxxx, NSB31xxx og NSB32xxx)

NSB30500 No input device detected. | Kontrollér tilslutning af tastatur- og
NS Boot will continue in | musekabel.
10 seconds.

NSB31500 Keyboard did not Kontrollér tilslutning af tastaturkabel.
respond.

NSB31510 Keyboard controller did | Kontrollér tilslutning af tastaturkabel. Hvis
not respond. fejlen fortseetter, skal logikenheden

udskiftes (se E'Tilleg A Bestilling af

NSB31520 Keyboard was not Kontrollér tilslutning af tastaturkabel.
recognized.

NSB32500 Mouse did not respond. Kontrollér tilslutning af musekabel.

USB-meddelelser (NSB4xxxx)




Tabel 10. NSBxxxx - Fejlkoder og -meddelelser (fortsat)

Fejlkoder

Fejlmeddelelser

Handling

NSB40500

USB failure.

Afmontér alle USB-enheder fra NetVista-
maskinen, og genstart systemet. Hvis fejlen
fortseetter, skal logikenheden udskiftes (se

== 11 73

).

NSB40510

USB initialization failure.

Afmontér alle USB-enheder fra NetVista-
maskinen, og genstart systemet. Hvis fejlen
fortseetter, skal logikenheden udskiftes (se

= 11 77

).

Meddelelser vedr. CompactFlash-kort (NSB51xxx)

NSB51500

File not found on flash
card.

Sluk for NetVista-maskinen. Kontrollér, at
CompactFlash-kortet er installeret korrekt

se I'Tilleg C_CompactElash-kort” pd
@). Teend for maskinen. Hvis

hardwareproblemet fortszetter, skal
logikenheden udskiftes (se

Bestilling af hardwaredele” p3 side 47).

NSB51510

Cannot close file on flash
card.

Sluk for NetVista-maskinen. Kontrollér, at
CompactFlash-kortet er installeret korrekt

e [Millea C C Flash-kort” o
@). Teend for maskinen. Hvis

hardwareproblemet fortszetter, skal
logikenheden udskiftes (se

Bestilling af hardwaredele” pa side 47).

Ethernet-meddelelser (NSB62xxx)

NSB62500

Line speed automatic
negotiation failed.

Kontrollér, at netveerkskablet er tilsluttet
korrekt bag pa NetVista-maskinen.

NSB62510

No network device found.

Udskift maskinens logikenhed (se

).

Fejl under systemstarten (NSB83xxx)

NSB83589

Failed to boot after 3
attempts.

Sluk for NetVista-maskinen. Kontrollér, at
CompactFlash-kortet er installeret korrekt
(se ! . _ 7 9|
m). Teend for maskinen. Hvis
hardwareproblemet fortszetter, skal
logikenheden udskiftes (se

Bestilling af hardwaredele” p3 side 47).

Kapitel 9. Hardwareproblemer ~ 45



46



Tilleeg A. Bestilling af hardwaredele

Du kan bestille dele til den tynde klient ved at kontakte IBM eller forhandleren,
uanset om delene er deekket af garantien eller ej. IBM yder service i garantiperio-
den uden at kreeve betaling for reservedele, som udelukkende leveres i bytte for
gamle.

Se I'Returnering af hardwaredele” pa side 50 for flere oplysninger, hvis du har

behov for at returnere en del.

Udskiftning af logikenhed

IBM erstatter en fejlbeheeftet logikenhed med en ny komplet logikenhed. Kunden
skal fjerne udstyr, f.eks. hukommelseskort, fra logikenheden, for den returneres og
overfore udstyret til erstatningsenheden. Hvis udstyret ikke overfores, vil erstat-
ningsenheden ikke fungere korrekt. Se ESi ifter” i for oplys-
ninger om udskiftning af dele.

IBM erstatter dele i bytte for kundens fejlbeheeftede dele, og kunden returnerer
fejlbeheeftede dele til IBM ifelge den almindelige serviceaftale. Den fejlbeheeftede
logikenhed skal returneres i kabinet uden grundplade eller hukommelseskort. Ved
udvidede serviceaftaler, afleverer en servicetekniker erstatningsdelene, overforer
udstyr til kundens maskine og returnerer fejlbeheeftede dele til IBM.

Se I'’Kapitel 9 Hardwareproblemer” pa side 37 for at afgere, om det er nedvendigt
at udskifte NetVista-klientens logikenhed eller andre dele. Hvis det er nedvendigt
at udskifte logikenheden, findes det korrekte partnummer pa hejre side af klient-
maskinen neer bagsiden. Du skal kigge efter folgende format, hvor ##X#### angiver
partnummeret:

FRU P/N ##X####

Hvis du ikke kan finde logikenhedens partnummer, skal du se kahel 111 for at
bestemme det korrekte nummer. Garanti og generelle servicevilkar er landespeci-
fikke.

Tabel 11. Thin Client Express - Logikenheder

Beskrivelse | Model | Partnummer

Logikenhed og tilherende dele

Logikenhed til model Cxx CUS (amerikansk engelsk), CAP 4310924
(Dstasien/Stillehavsomradet), CLS
(latinamerikansk spansk), CCF
(canadisk fransk), CBP (brasiliansk
portugisisk)

Logikenhed til model Cxx CUI (amerikansk engelsk, ISO 3115206
9995), CUK (britisk engelsk), CEU
(Europa), CGE (tysk), CFR (fransk),
CSW (svensk/finsk), CDK (dansk),
CNO (norsk), CND (hollandsk)

© Copyright IBM Danmark A/S 2000 47



Tabel 11. Thin Client Express - Logikenheder (fortsat)

Beskrivelse Model Partnummer

Logikenhed til model Cxx CIL (islandsk), CSG (schweizisk 3115207
tysk/fransk/italiensk), CIT
(italiensk), CLE (Luxemburg), CSP
(spansk), CBE (belgisk
hollandsk/engelsk), CPO
(portugisisk)

Bestilling af ekstraudstyr

Brug tabellen herunder for at fa oplysninger om korrekte udskiftningsdele. Garanti
og generelle servicevilkdr er landespecifikke.

Tabel 12. Udskiftningsdele til tynd NetVista-klient, type 8363

Beskrivelse Land Partnummer
Bundplade (stottefod) Alle lande 03N2725
Rillede fingerskruer Alle lande 03N3882
Hukommelse

Bemerk: Klienten kan benytte 168-bens, 3.3 V, guldtap, ikke-buffer, ikke-paritet og 100
MHz SDRAM DIMM.

Hukommelse (32 MB SDRAM DIMM) | Alle lande 01K1146
Hukommelse (64 MB SDRAM DIMM) | Alle lande 01K1147
Hukommelse (128 MB SDRAM Alle lande 01K1148
DIMM)

Hukommelse (256 MB SDRAM Alle lande 01K1149
DIMM)

Stremforsyningsenhed
Stremforsyningsenhed (aftagelige Alle lande 03N2662
kabler ikke inkluderet)
Mus
Mus (to knapper) Alle lande 76H0889
Tastatur (USB)

Tastatur Belgisk engelsk 3712651
Tastatur Brasiliansk portugisisk 3712648
Tastatur Fransk canadisk 3712646
Tastatur Dansk 3712654
Tastatur Hollandsk 3712655
Tastatur Fransk 3712656
Tastatur Finsk 3712671
Tastatur Tysk 37L2657
Tastatur Italiensk 3712662
Tastatur Latinamerika (spansk) 3712647
Tastatur Norsk 3712663
Tastatur Spansk 3712670
Tastatur Svensk 3712671

48



Tabel 12. Udskiftningsdele til tynd NetVista-klient, type 8363 (fortsat)

Beskrivelse Land Partnummer
Tastatur Schweizisk (fransk og tysk) 3712672
Tastatur Britisk engelsk 3712675
Tastatur Amerikansk engelsk, ISO9995 3712677
Tastatur Amerikansk engelsk 3712644
Tabel 13. Aftagelige stramforsyningskabler
Partnum-
Stik Stremudtag Land mer
Aftagelige stromforsyningskabler
Argentina, Australien, New Zealand 13F9940
7
¢
Abu Dhabi, Belgien, Bulgarien, Botswana, 13F9978
ﬁ @ Egypten Finland, Frankrig, Greekenland, Hol-
land, Indonesien, Island, Jugoslavien, Libanon,
Luxembourg, Norge, Portugal, Saudi Arabien,
Spanien, Sudan, Sverige, Sydkorea, Tyrkiet,
Tyskland, Ostrig
g Bahamas, Barbados, Bolivia, Brasilien, Canada, |1838574
i Costa Rica, den Dominikanske Republik, El
@ Salvador, Ecuador, Filippinerne, Guatemala,
Guyana, Haiti, Honduras, Jamaica, Japan,
Hollandske Antiller, Panama, Peru, Taiwan,
Thailand, Trinidad, Tobago, USA (undtaget
Chicago), Venezuela
Bahamas, Barbados, Bermuda, Bolivia, 6952301
Brasilien, Canada, Cayman Islands, Columbia,
Costa Rica, Den Dominikanske Republik,
Ecuador, El Salvador, Filippinerne, Guatemala,
Guyana, Haiti, Hollandske Antiller, Honduras,
Jamaica, Japan, Mexico, Nicaragua, Panama,
Peru, Puerto Rico, Saudi Arabien, Surinam,
Sydkorea, Taiwan, Trinidad, USA
Bahrain, Bermuda, Brunei, Dubai, Kanal-gerne, |14F0032
Kina, Cypern, Ghana, Hong Kong, Indien, Irak,
Irland, Jordan, Kenya, Kuwait, Malawi,
Malaysia, Nigeria, Oman, Qatar, Singapore,
Storbritannien, Tanzania, Uganda, Zambia
Bangladesh, Burma, Pakistan, Sri Lanka, 14F0014
Sydafrika
Danmark 13F9996
Israel 14F0086

Tilleeg A. Bestilling af hardwaredele

49



Tabel 13. Aftagelige stramforsyningskabler (fortsat)

Partnum-
Stik Stremudtag Land mer

Chile, Etiopien, Italien 14F0068
7,
@ Liechtenstein, Schweiz 14F0050
7z

Returnering af hardwaredele

Det er ikke alle fejlbeheeftede dele, det er nedvendigt at returnere til IBM. Kontrol-
lér altid emballagen til erstatningsdelen for at finde oplysninger vedrerende retur-
nering af fejlbeheeftede dele.

Returnér en fejlbeheeftet del til IBM ved at pakke den i erstatningsdelens embal-
lage.

Bemeark: Kunden ma ikke levere udstyr, f.eks. hukommelseskort, sammen med en
fejlbeheeftet logikenhed, der returneres til IBM. Det er ikke muligt for
IBM at levere sddan udstyr tilbage til kunden.

Hvis kunden ikke overholder IBM’s forsendelsesinstruktioner, kan denne blive
afkreevet betaling for eventuel skade pa den fejlbehaeftede del. IBM daekker leve-
ringsomkostninger for alt udstyr, der er omfattet af garanti eller vedligeholdelsesaf-
tale. En udskiftningsdel bliver kundens ejendom i bytte for den fejlbeheaeftede del,
der bliver IBM'’s ejendom.

Se U'Bestilling af ekstraudstyr” pa side 48 for oplysninger om bestilling af dele til

klientmaskinen.

50



Tilleeg B. Opgradering af hukommelse

Se Kapitel 9 Hardwareproblemer” pa side 37 for at bestemme, om det er nedvendigt at udskifte logikenheden eller
andre dele. Se [‘Bestilling af ekstrandstyr” p3 side 48 for oplysninger om bestilling af hardwaredele til klientmaskinen.

aes L'Sikkerhedsforskrifter” pa side v for du fortsetter med vejledningen.

Fjernelse af logikenhed

Lees [Sikkerhedsforskrifter” pa side vj for du fortseetter

med vejledningen.

1. Sluk for klientmaskinen, og afmontér alle kabler, der
er tilsluttet maskinen.

Fjern de to fingerskruer [[J bag pa logikenheden.
Skub logikenheden [[] ud af deekslet.

Leeg logikenheden pé en flad overflade.
Fortseet med Enstallation af hukommelseskort”d for at

installere hukommelseskort.

a >~ wn

Installation af hukommelseskort

Udfer trinene i ['Fjernelse af logikenhed”d, og lees

z L, for du fortsaetter med

vejledningen.

1. Hvis du skal fjerne et tidligere installeret hukom-
melseskort, skal du presse tapperne [} pa siderne af
kortet [[J ned, indtil det losnes fra hukommelses-
soklen [{.

2. Installér kortet ved at rette indhakkene nederst pa
kortet [[J ind efter hakkene pa soklen [§.

3. Tryk kortet ned pa soklen [@. Tappene [} skal
svinge pd plads og fastholde kortet.

4. Fortseet med 'Samle klientmaskinen igen” pi side 52

© Copyright IBM Danmark A/S 2000

RBBSU504-2

51



Samle klientmaskinen igen

Lees I'Sikkerhedsfarskrifter” pa side v for du fortseetter ’ ’ ’

med vejledningen.

1. Saml maskinen igen ved forsigtigt at skubbe égfg
logikenheden [ tilbage i deekslet med stikkene forst. =
2. Fastgor de to fingerskruer bag pa maskinen. ?ﬂ i
3. Fortseet med IInstallation af grundplade” pa side § og
FElsumi T oA dod. P

\I

RBBSU506-1

52



Tilleeg C. CompactFlash-kort

Udfer folgende trin for at kontrollere, at CompactFlash-kortet er installeret korrekt.

Lees ['Sikkerhedsforskrifter” p3 side v for du fortseetter med vejledningen.
1. Udfer trin 1 til 4 i [Fjernelse af lagikenhed” p4
Eide 51.

2. Ret furerne pa siden af CompactFlash-kortet [[J ind
efter furerne pa kortporten [J. Serg for at furerne er
rettet ind korrekt, ellers kan kortet ikke trykkes ind.

3. Tryk forsigtigt kortet ind i porten. Manglende
forsigtighed kan medfere beskadigelse af udstyret.

4. Udfer t'Samle klientmaskinen igen” pa side 52,

© Copyright IBM Danmark A/S 2000

RBBSU505-3

53



54



Tilleeg D. Retablering af boot block image

Dette afsnit indeholder oplysninger, der kun skal felges under vejledning af IBM’s supportafdeling. Vejledningen skal
bruges i det tilfeelde, at der opstér en stremafbrydelse under en programopdatering.

Lees I'Sikkerhedsforskrifter” pa side v} for du fortseetter med vejledningen.

Opret CompactFlash-kort til retablering af boot block

Lees [Sikkerhedsforskrifter” pa side vj for du fortseetter

med vejledningen.

Vejledningen skal udferes pa en klientmaskine, der
fungerer fejlfrit:

1. Udfor trin 1 til 4 i hE;eme.lse_a.f_lag.lkenhedeﬁ
Bidesd.

2. Huvis der allerede er installeret et CompactFlash-kort,
skal du fjerne det ved forsigtigt at treekke det ud af
kortporten. Fortseet med trin 3, hvis der ikke er
installeret et CompactFlash-kort.

3. Seet forsigtigt et tomt CompactFlash-kort i
kortporten. Dette kort er dit CompactFlash-kort til
retablering.

‘T3 = ” pa si indeholder
flere oplysninger om CompactFlash-kort.

4. Flyt jumperne pa klodserne [ og B til
konfigurationsposition H .

5. Tilslut igen stremforsyningskablet til logikenheden.

6. Tend for klientmaskinen, og vent til systemlampen
blinker gront.

Hvis systemlampen blinker gult, er der ikke oprettet
et image. Gentag proceduren med et andet
CompactFlash-kort.

7. Sluk for klientmaskinen.
8. Fjern CompactFlash-kortet til retablering.

9. Flyt jumperne tilbage til standardkonfigurationen
.

10. Hvis du har fjernet et CompactFlash-kort i trin 2,
skal du geninstallere det i porten. Fortsaet med trin
11, hvis du ikke fjernede et kort i trin 2.

11. Udfer I'Samle klientmaskinen igen” pa side 52.
12. Fortset med [Retablering af hoot black” p3 side 5A.

© Copyright IBM Danmark A/S 2000

Standard

1 1|1 i 1 1
EEEI:I EIEEEI:I:I
o G i A

B

RZAPJ505-1

55



Retablering af boot block

Lees ['Sikkerhedsforskrifter” pa side v for du fortseetter

med vejledningen.

Udfer disse trin pa den klientmaskine, hvor det er
nedvendigt med en ny boot block:

1. Udfer trin 1 til 4 i EFjernelse af logikenhed” pd
Eide 1

2. Hvis der allerede er installeret et CompactFlash-kort,
skal du fjerne det ved forsigtigt at treekke det ud af
kortporten. Fortseet med trin 3, hvis der ikke er
installeret et CompactFlash-kort.

3. Seet forsigtigt CompactFlash-kortet til retablering i
kortporten.
T kort” pj si indeholder
flere oplysninger om CompactFlash-kort.

4. Flyt jumperne pa klodserne [ og B i
konfigurationsposition | .

5. Tilslut igen stremforsyningskablet til logikenheden.

6. Teend for klientmaskinen, og vent til systemlampen
blinker gront.

Hyvis systemlampen blinker gult, er kopieringen af
imaget ikke udfert korrekt. Det er nodvendigt at
udskifte maskinens logikenhed (se
G f hard lelo” nd side 47).

7. Sluk for klientmaskinen.

8. Fjern CompactFlash-kortet til retablering.
9. Flyt jumperne tilbage til standardkonfigurationen
.

10. Hvis du har fjernet et CompactFlash-kort i trin 2,
skal du geninstallere det i porten. Fortsaet med trin
11, hvis du ikke fjernede et kort i trin 2.

11. Udfer 'Samle klientmaskinen igen” pa side 52,

56

Standard
1 1 1|1 1
Bl = =] (= = 5] = =]
B B R G B G
B
RZAPJ505-1



Tilleeg E. Skeaermspecifikationer

Til klientmaskinen kan benyttes en almindelig VGA-skeerm, der overholder VESA-
standarderne for opfriskningshastighed og oplesning. Maskinen understotter VESA
DPMS (Display Power Management Signaling) og VESA DDC2B (Display Data
Channel), men der kan ogséa benyttes skeerme, der ikke overholder disse standar-
der. Skeermoplesningen konfigureres via det styresystem, der benyttes pa klientni-

veau.

Det er ikke sikkert, at din skeerm kan benytte alle de naevnte oplesninger og
opfriskningshastigheder.

Tabel 14. Understattelse af skaerm

Staerke farver (16 bit) og 256 farver (8 bit)
Oplesning (pixel) Opfriskningshastighed (Hz)

640x480 60, 72, 75

800x600 60, 72, 75

1024x768 60, 75

256 farver (8 bit)

640x480 60, 72, 75

800x600 60, 72,75

1024x768 60, 75

1280x1024 60

© Copyright IBM Danmark A/S 2000

57



58



Tilleeg F. Oplysninger om stikben

Folgende tabeller angiver de stikben, der bruges til klientmaskinen.

Tabel 15. Skaermstik

Stikben Signal Signalretning

1 Red video Ud

2 Gron video Ud

3 Bla video Ud

4 Monitor Detect 2 Ind

5 Jord ---

6 Roed video, jord ---

7 Gron video, jord ---

8 Bla video, jord ---

9 Benyttes ikke ---

10 Jord ---

11 Monitor Detect 0 Ind

12 Monitor Detect 1 / DDCSDA Ind / Ud

13 Horizontal Sync Ud

14 Vertical Sync Ud

15 Monitor Detect 3 / DDCSCL Ind / Ud
Stikafskeermning Beskyttende jordforbindelse ---

Tabel 16. Stik til parsnoet kabel RJ-45

Stikben Navn Funktion

1 TPOP Transmit +

2 TPON Transmit -

3 TPIP Receive +

4/5 Benyttes ikke ---

6 TPIN Receive -

7/8 Benyttes ikke ---

Tabel 17. USB-stik

Stikben nr. Retning Beskrivelse

1 Strom Strem (5V) til USBO

2 Tovejs Data positiv for USB0O
3 Tovejs Data negativ for USBO
4 Strom Jord for USBO

5 Strem Strom (5V) til USB1

6 Tovejs Data positiv for USB1
7 Tovejs Data negativ for USB1
8 Strom Jord for USB1

Tabel 18. Stik til stramforsyning

Stikben nr.
1
2
3

Jord
Jord

Spending+12V javnstrem (dc) input
+12V jeevnstrem (dc)

© Copyright IBM Danmark A/S 2000

59



60



Bemaerkninger

Denne bog leveres uden forpligtelser for IBM. IBM patager sig ingen forpligtelser
uanset kundens forventninger.

Alle henvisninger til Web-steder, der ikke er IBM Web-steder, er medtaget som en
hjeelp og betyder pa ingen made en blastempling af disse Web-steder. Materialet pa
Web-stederne er ikke en del af materialet til dette IBM-produkt, og brug af Web-
stederne sker pa eget ansvar.

Oplysninger om produkter, der ikke produceres af IBM, er indhentet hos leveran-
dererne af produkterne eller fra offentliggjort materiale. IBM har ikke testet disse
produkter og kan derfor ikke bekreefte oplysningerne om ydeevne, kompatibilitet
eller andre oplysninger vedr. disse produkter. Spergsmal vedr. ikke-IBM-produkter
skal stilles til leverandererne af produkterne.

Alle erkleringer vedr. IBM’s fremtidige strategi og hensigter kan sendres eller
treekkes tilbage uden varsel.

Hyvis du leeser denne bog som en elektronisk bog, vises fotografier og farvebilleder
muligvis ikke.

Specifikationer og grafiske illustrationer i denne bog ma hverken gengives helt
eller delvist uden skriftlig tilladelse fra IBM.

Denne bog er beregnet til brug for kundepersonale med henblik pa drift og plan-
leegning i forbindelse med de neevnte maskiner. IBM foregiver ikke, at den kan
anvendes til andet formal.

Som deltager i Energy Star-programmet har IBM fremstillet den tynde NetVista-

klient, Type 8363, i henhold til de retningslinier, der er fastlagt af Energy Star, hvad
angar energibesparelse.

Drsfiog

Miljgvenlig produktion

De bestreaebelser, der er lagt i den miljomaessige udformning af produktet, er et
udtryk for IBM’s engagement i forbindelse med at forbedre kvaliteten af vore
produkter og produktionsmetoder. Bestraebelserne omfatter bl.a.:

* Fjernelse af brugen af ozon-nedbrydende gasser af klasse 1 i fremstillingsproces-
sen

¢ Reduktion af affaldsmeengden i forbindelse med produktionen
* En bedre udnyttelse af energien

Ved kersel af programmer er maskinens normale stromforbrug pa ca. 18 Watt.
Kontakt forhandleren eller IBM for at f& flere oplysninger.

© Copyright IBM Danmark A/S 2000 61



Genbrug og bortskaffelse af materialer

De enkelte komponenter i systemet, f.eks. kabinetdele og kredslobskort, kan kreeve
en speciel behandling ved bortskaffelse. IBM har etableret en returordning, som
sikrer korrekt behandling af produkterne. Ligeledes findes der firmaer, som
demonterer, genbruger eller bortskaffer elektroniske produkter eller bortskaffer
elektroniske produkter. Kontakt IBM Distributionscenter, Miljeafdelingen, tlf. 45 23
80 18, for at fa flere oplysninger.

Klientmaskinen indeholder kredslebskort med loddebly. Kredslebskortene skal kas-
seres i overensstemmelse med geeldende miljobestemmelser, inden produktet bort-
skaffes. Kontakt IBM Distributionscenter, Miljgafdelingen, tlf. 45 23 80 18, for at fa
flere oplysninger.

Elektrisk udstraling

Denne erkleering geelder dette IBM-produkt. Tilsvarende erkleeringer for andre
IBM-produkter, der er beregnet til anvendelse sammen med dette produkt, findes i
de relevante manualer.

Erklaering vedr. overholdelse af EU-krav

Dette produkt overholder kravene vedrerende elektromagnetisk kompatibilitet
fastsat i EU-direktiv 89/336/EJF om harmonisering af medlemsstaternes lovgiv-
ning vedrerende elektromagnetiske apparater. IBM kan ikke patage sig ansvaret for
manglende opfyldelse af kravene, hidrerende fra ikke-godkendte sendringer af
produktet, herunder iseetning af kort, der ikke leveres af IBM.

Produktet overholder de greenseverdier, der er fastsat for klasse B-produkter i
CISPR 22/EN 55022. Greenseverdierne for klasse B-udstyr er fastsat for typiske
beboede omrader og giver rimelig beskyttelse mod forstyrrelser (interferens) i
forhold til kommunikationsenheder pa licens.

Der skal bruges skeermede og jordede kabler (IBM-partnummer 75G5958 eller
tilsvarende) for at mindske risikoen for forstyrrelser pa radio- og tv-nettet og andet
elektrisk eller elektronisk udstyr. Sddanne kabler og stik kan kebes hos autorise-
rede IBM-forhandlere. IBM kan ikke patage sig ansvaret for forstyrrelser fordrsaget
af brug af andre kabler og stik end de anbefalede.

Varemeaerker

62

Folgende varemeerker tilhorer International Business Machines:

AS/400

IBM

NetVista
Network Station
S/390

Wake on LAN

Varemeerket Java og alle Java-baserede varemeerker og logoer tilherer Sun Microsy-
stems, Inc.

Varemeerkerne Microsoft, Windows og Windows NT samt Windows-logoet tilhorer
Microsoft Corporation.



Forkortelser
A

ARP. Address Resolution Protocol

B

BOM. Bill Of Material

BOOTP. Bootstrap Protocol

C

Cd. Compact Disc

CRU. Customer-Replaceable Unit

D

DBCS. Double Byte Character Set, dobbeltbytetegnseaet
d.d.d.d. IP-adresseformat

DDC. Display Data Channel

DDC2B. Display Data Channel (version 2B)

DHCP. Dynamic Host Configuration Protocol

DIMM. Dual In-line Memory Module

DMA. Direct Memory Access

DNS. Domain Name Server, domeenenavneserver

DPMS. Display Power Management Signaling

F

FAX. Telefax
FCC. Federal Communications Commission
FTP. File Transfer Protocol

FRU. Field Replaceable Unit

H

HTTP. Hypertext Transfer Protocol

Hz. Hertz

© Copyright IBM Danmark A/S 2000

IBM. International Business Machines

ICA. Independent Computing Architecture

ICMP. Internet Control Message Protocol

ID. Identifikation

IEEE. Institute of Electrical and Electronics Engineers
IP. Internet Protocol

IRQ. Interrupt Request

L

LAN. Local Area Network
LED. Light Emitting Diode

LLC. Logical Link Control

M

MAC. Medium Access Control
Mb. Megabit

MB. Megabyte

MHz. Megahertz

MTU. Maximum Transmission Unit

N

N2200e. IBM NetVista Thin Client Express
NFS. Network File Server, netveerksfilserver
NS. Network Station

NSB. Network Station Boot

NSBXXXXX. Network Station Boot-meddelelse med
ID-nummer (XXXXX)

NSM. Network Station Manager

NVRAM. Nonvolatile Random Access Memory

63



P

Pc. Personlig computer

POST. Power On Self Test

R

RAM. Random Access Memory
RAP. Remote Authentication Protocol
RIE. Routing Information Field

RFS. Remote File System

S

SDRAM. Synchronous Dynamic Random Access
Memory

SNMP. Simple Network Management Protocol

T

TCM. Thin Client Manager

TCP/IP. Transmission Control Protocol / Internet
Protocol

TFTP. Trivial File Transfer Protocol

TSE. Terminal Server Edition

TXX. Token-ring Network Station med landespecifik

kode (XX)

U

UDP. User Datagram Protocol
URL. Uniform Resource Locator

USB. Universal Serial Bus

Vv

V. Volt

VESA. Video Electronics Standards Association
VGA. Video Graphics Array

VM. Virtual Machine

VT. Virtual Terminal

64

W

WAN. Wide Area Network
WBT. Windows-Based Terminal
WOL. Wake On LAN

WWW. World Wide Web



Stikordsregister
A

adgang til Configuration Tool 25
administratorkodeord 18, 26
arbejdsstationliste 18, 19
autorisation til ekstern adgang 25

B

bekreeftelsesvindue 21

bestil dele 48

bestil hardwaredel 47

BOM-filer 31

boot block image 55
retablér 55

C

cd med NetVista Thin Client Utilities
CompactFlash-kort 53
flash-filer 31
flash-genoprettelse 33
vha. en anden klient 34
vha. Setup Utility 33
overskriv flash-image 31
peer-genoprettelse 34
start fra 23
udfer flash-opdatering 32
vha. Configuration Tool 33
vha. Operations Utility 32
Configuration Tool 10
adgang 25
adgang via Operations Utility 18
kodeord 18
standardadgang 25
start 11
udfer flash-opdatering 33

D

deaktivér bekreeftelsesvindue 21

E

eksempel pa brug af Operations Uti-
lity 28
ekstraudstyr
opgradér hukommelse 4
USB-udstyr 4

F

fabriksindstillinger 26

fejlfinding 37

flash-filer 31

flash-genoprettelse 33
peer-genoprettelse 34
vha. en anden klient 34
vha. Setup Utility 33

flash-image 31

© Copyright IBM Danmark A/S 2000

flash-opdatering 31, 32
vha. Configuration Tool 33
vha. Operations Utility 32
FTP
administratorkodeord 18, 26
start og stop 26

G

genindlees konfigurationsfiler 23
genindstil til fabriksindstillinger 26
genopret flash 31, 33
peer-genoprettelse 34
vha. Setup Utility 33
genopret flash-image 35
genoprettelsesfil
fiern 36
opret 35
genstart klient 26

H

hardware
bestil dele 48
bestil hardwaredel 47
boot block image 55
CompactFlash-kort 53
detaljerede oplysninger 3
ethernet 3
fejlindikatorer 37
fremgangsmade 4
hardwaredele 47
hukommelse 51
klarger 5
kommunikationskabel 3
kontrollér problem 37
opfriskningshastighed 4
opgradér hukommelse 4, 51
port 3
problemlesning 37
returnér dele 50
skeermoplosning 4
skeermspecifikationer 4
stik 3
strombesparelse 4
stromforbrug 4
type og model 3
udskift logikenhed 47
USB-udstyr 4
hardwaredele 47, 48, 50
hardwareproblemer
bipsekvenser 40
fejlkoder og -meddelelser 43
lampeindikatorer 41
synlig hardwarefejl 38
hjeelpeprogram
Operations Utility 17
opseaetning 9
Service Utility 13, 14

installér
hjeelpeprogrammer 13
installér hjeelpeprogrammer til tynd
NetVista-klient
fracd 14
fra websted 14

K

kodeord 18, 23, 25, 26
konfiguration
N2200e 9
vha. Configuration Tool 10
vha. Operations Utility 28
vha. Setup Utility 9
konfigurationsfiler
genindlees 23
sikkerhedskopiér 23
kontrollér problem 37

L

luk klient 26

M

meddelelser 18

N

N2200e
bestil dele 48
bestil hardwaredel 47
boot block image 55
CompactFlash-kort 53
hardware 3
hardwaredele 47, 48, 50
hardwareproblemer 37
hukommelse 51
installér hjeelpeprogrammer 13
introduktion 1
klarger 5
konfiguration 9
Operations Utility 17
overskriv flash-image 31
returnér dele 50
startsekvens 7
NetVista Thin Client Utilities cd 14
netveerkskabel 3
NSBoot-indstillinger 26

O

omradenavne 18, 23, 25, 26

opdatér status for klient 21

Operations Utility 17
administratorkodeord 18
arbejdsstationliste 18, 19



Operations Utility 17 (fortsat)
bekreeftelsesvindue 21
brug 18
brug forste gang 28
eksempel 28
eksempel pa vindue 17
FIP 18,26
genindstil til fabriksindstillinger 26
genstart klient 26
installér 13
kodeord 18, 23, 25, 26
konfigurationsfiler
genindlees 23
sikkerhedskopiér 23
luk klient 26
meddelelsesvindue 18
netvaerkskonfiguration 28
omradenavne 18, 23, 25, 26
opdatér status for klient 21
redigér arbejdsstation eller
gruppe 21
revidér autorisation til ekstern
adgang 25
slet arbejdsstation eller gruppe 21
start 17
fra CompactFlash-kort 23
vha. server 22
styr adgang til Configuration Tool 25
Telnet 27
tilfoj arbejdsstation og gruppe 20
udfer flash-opdatering 32
validering fra server 22
vis arbejdsstation eller gruppe 21
veerktgjslinie 17, 21
veerktojslinie til arbejdsstationli-
ste 18, 20
Wake On LAN (WOL) 27
opgradér hukommelse 51
opret genoprettelsesfil 35
overskriv flash-image 31

P

peer-genoprettelse 34
genopret flash-image 35
opret genoprettelsesfil 35
slet genoprettelsesfil 36

problemlosning 37

R

redigér arbejdsstation eller gruppe 21
returnér hardwaredele 50
revidér autorisation til ekstern

adgang 25
server
start 22

validering 22
Service Utility 13
kor 14
server 31
Setup Utility 9
eksempel pd menu 9
flash-genoprettelse 33

66

Setup Utility 9 (fortsat)
navigering 10
peer-genoprettelse 34

sikkerhed 19

sikkerhedskopiér konfigurationsfiler 23

skeerm
opfriskningshastighed 4
skeermoplesning 4
specifikationer 4

skeermspecifikationer 57

slet
arbejdsstation eller gruppe 21
genoprettelsesfil 36

SNMP-omrddenavn 18

start
fra CompactFlash-kort 23
vha. server 22

startsekvens 7

startserver 22

status
meddelelsesvindue 18
opdatér status for klient 21

stikben 3, 59

stremforbrug 4

styr adgang til Configuration Tool 25

systemstart 7
startsekvens 7

T

Telnet
start og stop 27

Thin Client Express
bestil dele 48
bestil hardwaredel 47
boot block image 55
CompactFlash-kort 53
hardware 3
hardwaredele 47, 48, 50
hardwareproblemer 37
hukommelse 51
installér hjeelpeprogrammer 13
introduktion 1
klarger 5
konfiguration 9
Operations Utility 17
overskriv flash-image 31
returnér dele 50
startsekvens 7

tilfej arbejdsstation og gruppe 20

tynd NetVista-klient
websted 14

U

udfer flash-opdatering 32
vha. Configuration Tool 33
vha. Operations Utility 32

V

validering fra server 22
valideringsserver 22
vis arbejdsstation eller gruppe 21
veerktejslinie 17, 21

FIP 26

veerktejslinie 17, 21 (fortsat)

genindstil til fabriksindstillinger 26
genstart klient 26
konfigurationsfiler

genindlees 23

sikkerhedskopiér 23
luk klient 26
revidér autorisation til ekstern

adgang 25

start

fra CompactFlash-kort 23

vha. server 22
styr adgang til Configuration Tool 25
Telnet 27
udfer flash-opdatering 32
validering fra server 22
Wake On LAN (WOL) 27

veerktojslinie til arbejdsstationliste 18, 20
opdatér status for klient 21
redigér arbejdsstation eller
gruppe 21

slet arbejdsstation eller gruppe 21
tilfoj arbejdsstation og gruppe 20
vis arbejdsstation eller gruppe 21

W

Wake On LAN (WOL) 21, 27
websted
tynd NetVista-klient 14
Websted med hjelpeprogrammer til tynd
NetVista-klient 14






SA19-5843-00



	Indholdsfortegnelse
	Sikkerhedsforskrifter
	Sikkerhedsforskrifter mærket Fare!
	Sikkerhedsforskrifter mærket Pas på!
	Håndtering af enheder, der er følsomme over for statisk elektricitet

	Om denne bog
	Hvem er vejledningen beregnet for
	Oplysninger på World Wide Web
	Beslægtede oplysninger
	Kommentarer

	Kapitel 1. Introduktion til NetVista Thin Client Express
	Kapitel 2. Oplysninger om hardware
	Standardhardware
	Hardwarestik
	Kommunikationshardware
	Skærmspecifikationer
	Strømforbrug
	Opgradering af hardware

	Kapitel 3. Klargøring af hardware
	Kapitel 4. Startsekvens
	Kapitel 5. Konfiguration af tynd NetVista-klient
	Konfiguration vha. Setup Utility
	Konfiguration vha. Configuration Tool

	Kapitel 6. Installation af hjælpeprogrammer til tynd klient
	Installation af hjælpeprogrammer fra cd
	Overførsel af hjælpeprogrammer fra websted
	Brug af Service Utility

	Kapitel 7. Brug af Operations Utility
	Start af Operations Utility
	Arbejde med Operations Utility
	Kodeord og SNMP-områdenavn
	Brug af arbejdsstationliste
	Brug af værktøjslinie til arbejdsstationliste
	Tilføjelse af arbejdsstation og gruppe
	Slet arbejdsstation eller gruppe
	Vis eller redigér egenskaber for arbejdsstation eller gruppe
	Opdatér status for arbejdsstation

	Brug af værktøjslinien
	Validering af arbejdsstation fra en server
	Start af arbejdsstation fra en server
	Start af arbejdsstation fra CompactFlash-kort
	Sikkerhedskopiering og genindlæsning af konfigurationsfiler
	Ændring af autorisation til ekstern adgang
	Tildel eller nægt en arbejdsstation adgang til Configuration Tool
	Genindstil til fabriksindstillinger
	Lukning og start af arbejdsstation
	Stop og start af FTP-dæmon
	Stop og start af Telnet-dæmon
	Brug af Wake On LAN
	Opdatering af CompactFlash-kort


	Eksempel: Brug af Operations Utility til at klargøre og konfigurerenetværk

	Kapitel 8. Overskrivning af flash-image
	Valg af flash-fil
	Opdatering af CompactFlash-kort
	Flash-opdatering med Operations Utility
	Flash-opdatering med Configuration Tool

	Genoprettelse af CompactFlash-kort
	Genopret flash-image med Setup Utility
	Genopret flash-image vha. en anden klient
	Oprettelse af genoprettelsesfil på en fejlfri klient
	Genoprettelse af flash-image på en fejlbehæftet klient
	Sletning af genoprettelsesfil



	Kapitel 9. Hardwareproblemer
	Kontrol af hardwareproblemer
	Synlige hardwarefejl
	Bipsekvenser
	Lampeindikatorer
	Fejlkoder og -meddelelser

	Tillæg A. Bestilling af hardwaredele
	Udskiftning af logikenhed
	Bestilling af ekstraudstyr
	Returnering af hardwaredele

	Tillæg B. Opgradering af hukommelse
	Tillæg C. CompactFlash-kort
	Tillæg D. Retablering af boot block image
	Tillæg E. Skærmspecifikationer
	Tillæg F. Oplysninger om stikben
	Bemærkninger
	Miljøvenlig produktion
	Genbrug og bortskaffelse af materialer
	Elektrisk udstråling
	Erklæring vedr. overholdelse af EU-krav

	Varemærker

	Forkortelser
	Stikordsregister

